

F-1548

Sub. Code

7BCS1C1

**B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019****First Semester****Corporate Secretaryship****PRINCIPLES OF MANAGEMENT****(CBCS – 2017 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A**

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Is management a science?  
மேலாண்மை ஒரு அறிவியலா?
2. What is Administration?  
நிர்வாகம் என்றால் என்ன?
3. What is a policy?  
கொள்கை என்றால் என்ன?
4. What is management by objectives?  
'குறிகோளின்படி மேலாண்மை' என்றால் என்ன?
5. Write a short note on Decentralisation.  
பரவலாக்கம் பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.

6. What is delegation?  
அதிகாரமளிப்பு என்றால் என்ன?
7. What do you mean by coordination?  
ஒருங்கிணைப்பு பற்றி நீ அறிவது என்ன?
8. Define the term leadership.  
தலைமையியல் என்ற பதத்தின் இலக்கணம் தருக.
9. What do you mean by Management audit?  
மேலாண்மை தணிக்கை என்பதன் பொருள் பற்றி நீ அறிவது என்ன?
10. What is Budgetary control?  
திட்டப் பட்டியல் என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Describe the skills of good manager.  
சிறந்த மேலாளரின் திறமைகளை விவரி.  
Or
- (b) What are the basic characteristic of management?  
மேலாண்மையின் அடிப்படை இயல்புகள் யாவை?
12. (a) What are the various types of decision making?  
தீர்மானம் எடுத்தலின் பல்வேறு வகைகள் யாவை?  
Or
- (b) Explain the steps to be taken to make planning effective.  
சிறந்த திட்டமிடலை ஏற்படுத்துவதற்கான எடுக்கப்பட வேண்டிய வழிகளை விளக்குக.

13. (a) Discuss the relationship between delegation of authority, responsibility and accountability.

அதிகார ஒப்படைப்பு, பொறுப்பு மற்றும் கணக்கேற்பு இடையேயான உறவை விவரி.

Or

- (b) Discuss the principles of organisation.

அமைப்பின் கோட்பாடுகளை விவாதிக்கவும்.

14. (a) Describe the basic principles of direction.

வழிநடத்துதலின் அடிப்படை கோட்பாடுகளை விவரி.

Or

- (b) What are the functions of leader?

தலைவரின் பணிகள் யாவை?

15. (a) What are the nature of control?

கட்டுப்பாட்டின் இயல்புகள் யாவை?

Or

- (b) What is scope of social responsibility?

சமூகப் பொறுப்பின் நோக்கம் யாது?

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain different functions of management.

மேலாண்மையின் பல்வேறு வகையான பணிகளை விவரி.

17. Analyse the methods of planning in management.

மேலாண்மையின் திட்டமிடுதலின் முறைகளைப் பகுத்தாய்க்.

18. Explain the different types of organisation structure.

பலவித நிறுவன அமைப்பை விவரி.

19. Explain the various styles of leadership.

தலைமைப் பண்பின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.

20. Explain the various stages involved in the control process.

கட்டுப்பாடு செயல்முறை தொடர்பான பல்வேறு நிலைகளை விளக்குக.

---

F-1549

Sub. Code

7BCS1C2

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

First Semester

Corporate Secretaryship

FINANCIAL ACCOUNTING — I

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define accountancy.  
கணக்கு பதிவியல் வரையறு.
2. What do you know about matching concept?  
ஒப்பீடு கருத்தினை பற்றி நீ அறிவன யாவை?
3. What do you know about error of omission?  
விடுதல் பிழையினை பற்றி நீ அறிவன யாவை?
4. What is suspense account?  
அனாமத்து கணக்கு என்றால் என்ன?
5. What do you know about grace days?  
கருணை நாட்கள் பற்றி நீ அறிவன யாவை?
6. What is meant by discounting of bill?  
தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட மாற்றுசீட்டு என்றால் என்ன?

7. How will you treat the subscriptions outstanding at the end of the year?  
கொடுபடா சந்தாவினை எவ்வாறு பதிவிடுவாய்?
8. What is "will"?  
உயில் என்றால் என்ன?
9. Write any two characteristics of joint venture.  
இணைவினையின் ஏதேனும் இரண்டு இயல்புகளை எழுதுக.
10. What is an account sale?  
காலமுறை விற்பனை என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What do you mean by journal? Why is it called the book of original entry?  
குறிப்பேடு என்றால் என்ன? ஏன் இது உண்மைத் தன்மை கொண்ட ஏடாக கூறப்படுகிறது?

Or

- (b) From the following particulars of Mr. Suresh, prepare a bank reconciliation statement as on 31.12.2008.
- (i) Balance as per cash book on 31.12.2008 was Rs. 15,000.
- (ii) Cheques for Rs. 6,000 were deposited on 25<sup>th</sup> December, but collected in January 2009.
- (iii) Cheques from Rs. 3,000 were issued in December out of which only cheques for Rs. 2,000 were presented for payment in December 2008.
- (iv) Banker has debited bank charges of Rs. 25 for which no entry has been made in cash book.

பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு சுரேஷ் என்பவருக்கான 31.12.2008-ன் வாங்கு சரிகட்டுதல் பட்டியலை தயார் செய்க :

- (i) 31.12.2008 அன்று ரொக்க ஏட்டின்படி இருப்பு ரூ. 15,000.
- (ii) காசோலை வங்கியில் செலுத்தியது ரூ. 6,000 ஆனால் வரவு வைக்கப்படவில்லை.
- (iii) டிசம்பர் 2008-ல் வழங்கிய காசோலை ரூ. 3,000 அம்மாத இறுதி வரை பணம் செலுத்தியது வெறும் ரூ. 2,000 மட்டுமே.
- (iv) வங்கி கட்டணம் வங்கியில் நேரடியாக பற்று வைத்தது ரூ. 25.

12. (a) On 1.1.1999, Jayanthi sold goods Devi on credit for Rs. 2,000 and drew a bill on Devi for Rs. 2,000 for 3 months after date. Devi accepted it on 3.1.1999 and returned it to Jayanthi. On maturity, the bill was duly honoured by Devi. Pass journal entries in the books of both the parties.

1.1.1999 அன்று ஜெயந்தி தேவிக்கு கடன் விற்பனை செய்தது ரூ. 2,000. அதற்காக மூன்று மாதத்திற்கான மாற்றுசீட்டு தேவியால் 3.1.1999 ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது. முதிர்வின் போது முறையே பணம் செலுத்தப்பட்டது. இருவரின் ஏடுகளிலும் தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவினை தயார் செய்க.

Or

- (b) On 1.1.2009, Ramya and Priya drew on each other at 2 months for Rs. 3,000 for their mutual accommodation. They discount each other's bill at 12% p.a. and on maturity, each party honours her own acceptance. Record the transactions in the journals of Ramya and Priya.

1.1.2009 அன்று ரம்யா மற்றும் பிரியா இருவரும் ரூ. 3,000 மதிப்புள்ள பரஸ்பர மாற்றுசீட்டினை இரண்டு மாதத்திற்கு தயார் செய்து ஒத்துக் கொண்டனர். 12% தள்ளுபடி உடனே செய்து கொண்டனர். இருவரும் முறையே காலமுதிர்வில் அச்சீட்டுகள் வங்கியில் பணம் செலுத்தப்பட்டது. இருவரின் ஏடுகளிலும் தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவினை தயார் செய்க.

13. (a) Rectify the following errors :

- (i) Purchases book is over cast by Rs. 300 (for the month of March)
- (ii) Sales book has been under cast by Rs. 200.
- (iii) Purchase returns book has been over cast by Rs. 75.
- (iv) Sales returns book has been under cast by Rs. 50.

பின்வரும் பிழைகளை சரிசெய்க :

- (i) கொள்முதல் ஏடு அதிகமாக மதிப்பிடப்பட்டது ரூ. 300 (மார்ச் மாதத்திற்கு).
- (ii) விற்பனை ஏடு குறைத்து மதிப்பிடப்பட்டது ரூ. 200.
- (iii) கொள்முதல் திருப்ப ஏடு அதிகமாக மதிப்பிடப்பட்டது ரூ. 75.
- (iv) விற்பனை திருப்ப ஏடு குறைத்து மதிப்பிடப்பட்டது ரூ. 50.

Or



- (b) Rectify the following errors:
- (i) Sales to Sridhar Rs. 152, posted to his account as Rs. 125.
  - (ii) Purchased goods from Manohar Rs. 55, credited as Rs. 505.
  - (iii) Received bills receivable from Seenu Rs. 1,000 posted as Rs. 100.
  - (iv) Discount allowed Rs. 64 to Anbu credited to his account as Rs. 46.

பின்வரும் பிழைகளை சரிசெய்க :

- (i) ஸ்ரீதருக்கு விற்றது ரூ. 152, ஆனால் அவருடைய கணக்கில் பதிவு செய்தது ரூ. 125.
- (ii) மனோகரிடம் கொள்முதல் செய்தது ரூ. 55, ஆனால் வரவு வைத்தது ரூ. 505.
- (iii) சீனுவிடம் பெற்ற மாற்றுச்சீட்டு ரூ. 1,000 ஆனால் பதிவு செய்தது ரூ. 100.
- (iv) தள்ளுபடி அளித்தது ரூ. 64 ஆனால் அவருடைய கணக்கில் பதிவு செய்தது ரூ. 46.

14. (a) Differentiate income and expenditure account from receipts and payments account.

வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கிற்கும், செலுத்தல் மற்றும் பெறுதல் கணக்கிற்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடு எழுதுக.

Or

- (b) On 31.12.2000, subscriptions outstanding were Rs. 10,000 and received in advance for 2001 Rs. 8,000. During 2001, subscriptions received were Rs. 80,000 including Rs. 7,000 towards the dues of the year 2000. On 31.12.2001, total subscriptions

outstanding were Rs. 12,000 and received in advance for 2002 Rs. 6,000. You are required to show:

- (i) Subscriptions to be credited to income and expenditure a/c and
- (ii) Extract from balance sheet of 2001 showing the items relating to subscriptions.

31.12.2000 அன்று கொடுபடா சந்தா ரூ. 10,000 மற்றும் முன்கூட்டி பெற்ற சந்தா ரூ. 8,000. 2001-ல் சந்தா பெற்றது ரூ. 80,000 (ரூ. 7,000 – 2000-ம் ஆண்டிற்கு உட்பட்டது). 31.12.2001 அன்று மொத்த கொடுபடா சந்தா ரூ. 12,000 மற்றும் முன்கூட்டி பெற்ற சந்தா ரூ. 6,000 (2002 ஆண்டிற்கு) இவற்றைக் கொண்டு

- (i) வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கில் வரவு வைக்க வேண்டிய தொகையினை கணக்கிடுக மற்றும்
- (ii) 2001-ற்கான இருப்புநிலை குறிப்பில் இதன் அமைப்பினை எழுதுக.

15. (a) Mohan consigns to Nathan 80 cases of goods at a cost of Rs. 250 per case and incurs the following expenses: cartage and freight Rs. 600 and insurance Rs. 14,000. On arrival of the goods, Nathan spends unloading charges Rs. 100; cartage Rs. 100; import duties Rs. 100; Octroi Rs. 100. He also spends Rs. 125 godown rent and Rs. 75 godown keeper expenses. 60 cases were sold for Rs. 20,000. He is entitled to a commission of 10%. He sends Mohan an account sales and a bank draft for the balance due. The market price at Nathan's place falls to Rs. 270 per case on the accounting date. Show the valuation of unsold stock.

மோகன், நாதனுக்கு ஒப்பந்த விற்பனை மூலம் 80 பெட்டி சரக்கினை ரூ. 250 பெட்டிக்கு அனுப்பிய போது ஏற்பட்ட செலவுகள் பின்வருமாறு : கூலி மற்றும் சுங்கம் ரூ. 600 மற்றும் காப்பீடு ரூ. 14,000. இச்சரக்கினை பெற நாதன் பின்வரும் செலவுகளை மேற்கொண்டுள்ளார். இறக்கு கூலி ரூ. 100; கூலி ரூ. 100; இறக்குமதி வரி ரூ. 100; உள்ளூர் வரி ரூ. 100; கிட்டங்கி வாடகை ரூ. 125.

கிட்டங்கி செலவுகள் ரூ. 75. 60 பெட்டிகள், ரூ. 20,000 விற்கப்பட்டுள்ளது. அவருக்கான கழிவு 10% போக மீதம் மோகனுக்கு அனுப்பப்பட்டது. சரக்கின் சந்தை விலை ரூ. 270 மதிப்பிடப்பட்டது. விற்பனை போக மீத சரக்கின் மதிப்பினை கணக்கிடுக.

Or

- (b) Raja and Mohan entered into a joint venture. They agreed to share profit and losses in 3:2 Raja sent Rs. 10,000 worth of goods to Mohan and spent Rs. 1,000 for sending them. Mohan also put Rs. 15,000 worth of goods and spent Rs. 900 for expenses. Mohan sold all the goods for Rs. 35,000. He is entitled to a commission of 6% on sales. He sent the balance to Raja by bank draft. Give journal entries and prepare necessary ledger accounts in the books of both the parties.

ராஜா மற்றும் மோகன் இணைவினை தொடங்கினர். 3:2 என்கிற விகிதத்தில் லாப நட்ட பகிர்வினை ஒப்புக் கொண்டனர். ராஜா ரூ. 10,000 மதிப்புள்ள சரக்கினை அனுப்பியதுடன் ரூ. 1,000 செலவும் செய்துள்ளார். அதே போல் மோகனும் ரூ. 15,000 மதிப்புள்ள சரக்கினை வழங்கி ரூ. 900 செலவு செய்துள்ளார். மோகன் அனைத்து சரக்கினையும் ரூ. 35,000-க்கு விற்று அவருக்கான 6% கழிவினை எடுத்தது போக மீதத்தை ராஜாவிடம் வங்கி வரைவோலை மூலம் செலுத்தினர். இருவரின் ஏடுகளில் தேவையான கணக்குகளை தயார் செய்க.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain various accounting concepts and conventions.

கணக்கியலின் பல்வேறு கருத்தியல்களை விவரிக்கவும்.

17. The following errors were found in the books of Prabhu. Give the necessary entries to correct them:

- (a) Salary of Rs. 10,000 paid to Murali has been debited to his personal account.
- (b) Rs. 3,500 paid for a typewriter was charged to office expenses account.
- (c) Rs. 8,000 paid for furniture purchased has been charged to purchases account.
- (d) Repairs made were debited to building account for Rs. 500.
- (e) An amount of Rs. 5,000 withdrawn by the proprietor for his personal use has been debited to trade expenses account.
- (f) Rs. 2,000 received from Shanthi & Co. has been wrongly entered as from Shakila & Co.

கீழ்க்காணும் பிழைகள் பிரபு அவர்களின் ஏடுகளில் உள்ளது. அதனை சரிசெய்யும் பதிவுகளை எழுதுக :

- (அ) ரூ. 10,000 முரளிக்கு வழங்கிய சம்பளம் அவரது தனிப்பட்ட கணக்கில் பதியப்பட்டது.
- (ஆ) ரூ. 3,500 தட்டச்சு இயந்திரம் வாங்கியது அலுவலக செலவுகளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.
- (இ) ரூ. 8,000 அறைகலன் வாங்கியது கொள்முதல் கணக்கில் பதியப்பட்டது.

- (ஈ) ரூ. 500 பராமரிப்பு செலவு கட்டிட கணக்கில் பதியப்பட்டது.
- (உ) ரூ. 5,000 உரிமையாளரின் எடுப்பு வியாபார கணக்கில் பதியப்பட்டது.
- (ஊ) ரூ. 2,000 சாந்தி & கோ-விடம் பெற்றது ஷகிலா & கோ-வில் பதியப்பட்டது.

18. Ramesh, for the mutual accommodation of himself and Murali, draws upon the latter a bill for 3 months for Rs. 800 on 1.1.99. The bill is discounted by Ramesh at 5% and half the proceeds are remitted to Murali. Murali at the same time, draws a bill at 3 months on Ramesh for Rs. 400. After securing Ramesh's acceptance, the bill is discounted at 6% by Murali, who remits half the proceeds to Ramesh. Murali becomes bankrupt on 31<sup>st</sup> March and 25% in rupee is received on 15<sup>th</sup> May as first and final dividend from his estate.

Prepare ledger accounts in the books of both the parties.

ரமேஷ் மற்றும் முரளி இருவரும் பரஸ்பர மாற்றுச்சீட்டினை மூன்று மாதத்திற்கு 1.1.99 அன்று எழுதினர். ரமேஷின் சீட்டு ரூ. 800 ஆனது 5%-தில் வங்கியில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. அதில் பாதியை முரளிக்கு வழங்கினார். அதே சமயம் முரளி ரமேஷின் மீது 3 மாத கழிவுச்சீட்டை ரூ. 400-க்கு பெற்று அதை 6% வங்கியில் தள்ளுபடி செய்தார். அதில் பாதியை ரமேஷிற்கு வழங்கினார். பின்பு முரளி 31 மார்ச்சில் நொடித்தவராக அறிவிக்கப்பட்டார். அவரிடம் இருந்து 15 மே அன்று 25% மட்டுமே ரூ. 1-ற்காக பெற இயலும். இருவரின் ஏடுகளிலும் தேவையான கணக்குகளை தயார் செய்க.

19. P & B under took jointly to construct a building for Z Ltd. for a contract price of Rs. 1,60,000. The price was to be paid Rs. 80,000 in cash and the balance in shares of Z Ltd. A banking account was opened jointly. P contributing Rs. 45,000 and B Rs. 40,000. They agreed to share profit of loss in proportion of 3/5 : 2/5. The joint venture transactions were as under:

Materials purchased Rs. 74,000; wages paid Rs. 46,000; Establishment expenses paid Rs. 6,000. The contract was completed and price was received. The share were sold for Rs. 70,000. B took over the unused materials at Rs. 2,000. Prepare Ledger a/c.

P & B இணைவினை மூலம் Z நிறுவனத்திற்காக ஒரு கட்டிடம் ரூ. 1,60,000-க்கு கட்டி தருவதாக ஒப்பு கொண்டனர். அதில் 80,000 ரூபாய் ரொக்கமாகவும் மேலும் மீதமுள்ள பணத்திற்கு Z நிறுவனத்தின் பங்குகளாக பெறுவதாக ஒப்பு கொண்டுள்ளனர். A வங்கியில் கணக்கு ஒன்று கூட்டாக ஆரம்பித்தனர். P என்பவர் 45,000 ரூபாயும் B என்பவர் 40,000 ரூபாயும் போட்டு இலாப நடட்டத்தை 3/5 : 2/5 என்ற விகிதத்தில் பிரிப்பதற்கு ஒப்புக் கொண்டுள்ளனர். இணைவினை நடவடிக்கைகள் கீழ்க்கண்டவாறு உள்ளது. மேலும் கீழ்காணும் செலவுகள் செய்தனர்.

சரக்கு கொள்முதல் ரூ. 74,000; கூலி கொடுத்தது ரூ. 46,000; நிறுவதல் செலவுகள் ரூ. 6,000. பின்னர் அப்பணி நிறைவு அடைந்தது. பணமும் பெறப்பட்டது. பங்குகளும் ரூ. 70,000 விற்கப்பட்டது. மேலும் பயன்படுத்தப்படாத சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 2,000-த்தை B எடுத்து கொண்டார். தேவையான பேரேட்டு பதிவினைத் தருக.

20. A fire occurred on the premises of a merchant on 18<sup>th</sup> September, 1992 and a considerable part of the stock was destroyed. The value of the stock saved was Rs. 8,200. The books disclosed that on 1<sup>st</sup> April 1992, the stock was valued at Rs. 66,850; the purchases to the date of fire amounted to Rs. 1,85,000 and sales to date of fire Rs. 2,82,500. Goods costing Rs. 500 were taken for personal use and goods sold for Rs. 2,500 were returned to the merchant. On investigation it is found that during the past five years the average gross profit on the cost was 25%. Prepare a statement of account that the stock destroyed.

18 செப்டம்பர், 1992 ஒரு நிறுவனத்தில் ஏற்பட்ட தீ விபத்தில் குறிப்பிடத்தக்க அளவு சரக்கானது எரிந்து நாசமானது. எஞ்சிய சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 8,200. 1 ஏப்ரல் 1992, அன்று சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 66,850; விபத்து நடந்த தேதி வரை நடைபெற்ற கொள்முதல் ரூ. 1,85,000 மற்றும் விற்பனை ரூ. 2,82,500. ரூ. 500 மதிப்பிலான சரக்கு சொந்த தேவைக்கு எடுக்கப்பட்டது. மேலும் ரூ. 2,500 மதிப்பிலான சரக்கு வியாபாரிக்கு திரும்பி அனுப்பப்பட்டது. மேலும் ஆய்வின் படி கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில் சராசரி மொத்த லாபம் அடக்கத்தில் 25% ஆகும். இதனை கொண்டு எரிந்து நாசமான சரக்கின் மதிப்பினை கண்டுபிடிக்கவும்.

F-1550

Sub. Code  
7BCS2C1

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Second Semester

Corporate Secretaryship

MANAGERIAL ECONOMICS

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What is income?  
வருவாய் என்றால் என்ன?
2. State any three characteristics of needs.  
தேவையின் ஏதேனும் மூன்று இயல்புகளை எழுதுக.
3. What is law of demand?  
தேவை விதி என்றால் என்ன?
4. List any three characteristics of demand curve.  
தேவைக்கோட்டின் இயல்புகள் ஏதேனும் மூன்றினை எழுதுக.
5. What is meant by market structure?  
சந்தையின் அமைப்பு பற்றி நீ அறிவன யாவை?
6. Mention any three advantages of oligopoly?  
ஒறுமையின் நன்மைகள் ஏதேனும் மூன்றினை எழுதுக.



7. What is pricing strategy?  
விலையியலின் கொள்கை யாவை?
8. What is consumerism?  
நுகர்வோரியல் என்றால் என்ன?
9. State any three causes of business cycle operations.  
தொழிற்சுழற்சியின் காரணிகள் ஏதேனும் மூன்றினை எழுதுக.
10. What is economic fluctuation?  
பொருளாதார நிலையற்ற தன்மை என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Describe the characteristics of managerial economics.  
நிர்வாக பொருளாதாரத்தின் இயல்புகளை விவரிக்கவும்.

Or

- (b) Differentiate between need and want.  
தேவை மற்றும் விருப்பம் இடையேயான வேறுபாடு எழுதுக.

12. (a) Explain the assumptions of law of demand.  
தேவை விதியின் அடிப்படைகளை விவரிக்கவும்.

Or

- (b) What do you know about law of diminishing marginal utility? Explain.  
குறைந்துசெல் பயன்பாட்டு விதியினை பற்றி நீ அறிவன யாவை? விவரி.

13. (a) What is monopolistic competition? Explain its significance.

முற்றுரிமைப் பொருளாதாரம் என்றால் என்ன? அதன் இயல்புகளை எழுதுக.

Or

- (b) Detail the nature of duopoly.

ஈறொருமைப் பொருளாதாரத்தின் இயல்புகளை விவரிக்கவும்.

14. (a) Discuss the various factors influencing in price setting.

விலை நிர்ணயித்தலின் பல்வேறு காரணிகளை விவரிக்கவும்.

Or

- (b) What do you know about price discrimination in market? Explain.

சந்தையியல் விலை பாகுபாட்டினை பற்றி நீ அறிவன யாவை? விவரி.

15. (a) Explain the causes of business cycle.

தொழிற்சுழற்சியின் காரணிகளை விரிவாக எழுதுக.

Or

- (b) Explain the consequences of deflation.

பணவாட்டத்தின் தாக்கத்தினை விவரி.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Elaborate the importance and scope of managerial economics.

நிர்வாகப் பொருளாதாரத்தின் முக்கியத்துவம் மற்றும் குறிக்கோள்களை விரிவாக எழுதுக.

17. Discuss law of diminishing marginal utility with suitable explanation.

குறைந்துசெல் பயன்பாட்டினை உரிய உதாரணத்துடன் விவாதிக்கவும்.

18. Explain the classification of market with necessary explanation.

சந்தையின் வகைகளை உரிய உதாரணங்களுடன் விவரிக்கவும்.

19. Elaborate various factors influencing the pricing decisions in pricing policy.

விலைக்கொள்கையில் விலை நிர்ணயிப்பதன் காரணிகளை விரிவாக எழுதுக.

20. Enumerate the nature of economic fluctuations in business cycle.

தொழிற்சுழற்சியின் இயல்புகளை விரிவாக எழுதுக.

F-1551

Sub. Code
7BCS2C2

**B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019**

**Second Semester**

**Corporate Secretaryship**

**FINANCIAL ACCOUNTING – II**

**(CBCS – 2017 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A**

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is meant by incomplete record of accounting?  
முழுமை பெறா பதிவு என்றால் என்ன?
2. What is meant by conversion of accounting?  
மாற்றுதல் முறை என்றால் என்ன?
3. Brief the term “dependent branch”.  
சார்ந்துள்ள கிளை என்றால் என்ன?
4. State any two differences between department from branch.  
பிரிவிற்கும், கிளைக்கும் இடையேயான இரண்டு வேறுபாடு எழுதுக.
5. What do you know about deficiency account?  
பற்றாக்குறை கணக்கு என்றால் என்ன?

6. What do you know about President-Towns Act?

மாகாண-நகரச் சட்டம் பற்றி நீ அறிவன யாவை?

7. What is short working?

பற்றாக்குறை என்றால் என்ன?

8. What do you know about recoupment?

திரும்பபெறல் என்றால் என்ன?

9. Bring out meaning of hire purchase price.

வாடகை கொள்முதல் விலை என்றால் என்ன?

10. Write a few line on installment.

தவணை குறித்து ஓரிரு வரிகள் எழுதுக.

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Mr. Mano keeps his books of accounts under single entry system. His financial position on 31.12.2000 and 31.12.2001 was as follows :

Particulars	2000	2001
	Rs.	Rs.
Cash	9,860	800
Stock in trade	38,520	57,020
Plant and machinery	54,420	61,000
Bills receivable	–	16,480
Sundry creditors	72,040	80,000
Sundry debtors	24,840	43,940
Furniture	4,960	5,220
Drawings	–	5,000

During the year he introduced additional capital of Rs. 20,000 from the above particulars.

Prepare a statement of profit and loss of Mr. Mano for the year ended 31.12.2001.

திரு. மனோ அவர்கள் தனது கணக்கினை ஒற்றை பதிவு முறையில் தயாரித்து வருகிறார். 31.12.200 மற்றும் 31.12.2001 அன்றைய நிலவரம் பின்வருமாறு :

விபரம்	2000	2001
	ரூ.	ரூ.
ரொக்கம்	9,860	800
சரக்கிருப்பு	38,520	57,020
பொறி மற்றும் இயந்திரம்	54,420	61,000
பெறுதற்குரிய மாற்றுசீட்டு	—	16,480
பற்பல கடனீந்தோர்	72,040	80,000
பற்பல கடனாளிகள்	24,840	43,940
அறைகலன்	4,960	5,220
எடுப்பு	—	5,000

அந்தாண்டு இடையில் கூடுதல் முதல் வழங்கியது ரூ. 20,000. மேற்கூறிய விவரங்களை கொண்டு 31.12.2001 அறைக்கான லாப நட்ட அறிக்கை தயார் செய்க.

Or

(b) From the following details find out the credit purchases and total purchases :

Particulars	Rs.
Cash purchases	29,000
Bills payable (Opening)	7,500
Bills payable (Closing)	2,500
Creditors (Opening)	20,000

Particulars	Rs.
Creditors (Closing)	18,000
Cash paid to creditors	25,000
Bills payable paid during the year	10,500
Purchase returns	1,500
Allowances from creditors	800
Bills payable dishonored	300

கீழ்க்காணும் விவரங்களை கொண்டு கடன் மற்றும் மொத்த கொள்முதலை கணக்கிடுக.

விபரம்	ரூ.
ரொக்க கொள்முதல்	29,000
செ.மா.சீட்டு (தொடக்கம்)	7,500
செ.மா.சீட்டு (இறுதி)	2,500
கடனீந்தோர் (தொடக்கம்)	20,000
கடனீந்தோர் (இறுதி)	18,000
கடனீந்தோருக்கு செலுத்தியது	25,000
நடப்பு ஆண்டில் செலுத்த வேண்டியது	10,500
கொள்முதல் திருப்பம்	1,500
தள்ளுபடி பெற்றது	800
மா.சீட்டு நிராகரிக்கப்பட்டது	300

12. (a) What are the different ways to account branch transactions?

கிளைகளின் கணக்குகளை பதிவு செய்யும் பல்வேறு முறைகள் யாவை?

Or

4

F-1551

- (b) Tip top co ltd Delhi has a branch at Calcutta. It invoices goods to the branch at selling which is cost plus 33.33%. From the following particulars prepare branch account.

Stock on 1<sup>st</sup> Jan. 2008 (invoice price) – Rs. 15,000

Debtors on 1<sup>st</sup> Jan. 2008 – Rs. 11,400

Goods invoiced to branch during the year at invoice price – Rs. 67,000

Sale at branch (cash – Rs. 31,000 + Credit – Rs. 37,400) – Rs. 68,400

Cash received from debtors – Rs. 40,000

Discount allowed to customers – Rs. 300

Bad debts written off – Rs. 250

Cheque sent to branch – (Salaries + Sundry expenses) – Rs. 6,700

Stock on 31<sup>st</sup> Dec. 2008 (invoice price) – Rs. 13,400.

டிப்டாப் டெல்லி நிறுவனம் கல்கத்தாவில் கிளை கொண்டு உள்ளது. இது தன் கிளைக்கு அடக்கவிலையுடன் 33.33%த்தில் சரக்கினை அனுப்புகிறது. கீழ்வரும் விவரங்களை கொண்டு கிளை கணக்கு தயார் செய்க.

ஜனவரி 1, 2008 தொடக்க சரக்கிருப்பு (இடாப்பு விலை) – ரூ. 15,000

ஜனவரி 1, 2008 தொடக்க கடனாளிகள் – ரூ. 11,400

நடப்பு ஆண்டில் சரக்கு அனுப்பியது – ரூ. 67,000

கிளையின் விற்பனை (ரொக்கம் – ரூ. 31,000 + கடன் – ரூ. 37,400) – ரூ. 68,400

கடனாளியிடம் ரொக்கம் பெற்றது – ரூ. 40,000

தள்ளுபடி அளித்தது – ரூ. 300

வாராகடன் ஒதுக்கு – ரூ. 250

கிளைக்கு காசோலை அனுப்பியது – (சம்பளம் + இதர செலவுகள்) – ரூ. 6,700

டிசம்பர் 31, 2008 இறுதி சரக்கிருப்பு (இடாப்பு விலை) – ரூ. 13,400.



13. (a) Mr. Careless has been adjudged on Jan. 1, 2005 his creditors as under : trade creditors Rs. 1,00,000; income tax – Rs. 1,000. Municipal due Rs. 800; salary for 8 clerks for two months Rs. 3,000; wages of four labourers for two months Rs. 360; private creditors Rs. 8,000, rent due to landlord for two months Rs. 2,400. Find out the amount due to unsecured creditors and preferential creditors according to Provincial insolvency Act.

Mr. Careless அவர்களின் ஜனவரி 1, 2005 கான கடன் விபரங்கள் பின்வருமாறு : கடனீந்தோர் – ரூ.1,00,000; வருமான வரி – ரூ. 1,000; நகராட்சி நிலுவை – ரூ. 800; 8 எழுதருக்கான இரண்டு மாத சம்பளம் – ரூ. 3,000; கூலி ரூ. 360; கடனீந்தோர் – ரூ. 8,000; வாடகை பாக்கி – ரூ. 2,400; பிணையில்லா கடனீந்தோர் மற்றும் முன்னுரிமை கடனீந்தோர் பாக்கியை மாகாண-நகர நொடிப்புச் சட்டத்தின் படி கண்டுபிடிக்க.

Or

- (b) A merchant become insolvent on 1.1.2002. On that date, his total assets were Rs. 7,500 and his liabilities Rs. 6,500 and the estimated deficiency of Rs. 2,000 before taking the following items to into consideration.
- Interest on capital of Rs. 150 for one year at 5% p.a.
  - Liability on bills discounted Rs. 300 on bills discounted by him Rs. 800.
  - Outstanding expenses fro wages etc. to be treated as preferential Rs. 240
  - Loan from a friend Rs. 500 and a loan from his wile Rs. 200

Prepare a statement of affairs and deficiency A/c on the basis of data given above.

1.1.2002 அன்று ஒரு வியாபாரி நொடித்தவராக அறிவிக்கப்படுகிறார். அவரது சொத்துகள் - ரூ. 7,500 மற்றும் பொறுப்புகள் - ரூ. 6,500 மற்றும் எதிர்பார்க்கப்படுகின்ற பற்றாக்குறை தொகையினை கணக்கிடுக.

- (i) முதல் மீது வட்டி ரூ. 150 @ 5% p.a.
- (ii) மாற்றுசீட்டு மீதான நிலுவை ரூ. 300, அவரிடமிருந்து தள்ளுபடி செய்தது ரூ. 800.
- (iii) கொடுபடா கூலி முன்னுரிமை பெற்றது ரூ. 240.
- (iv) நண்பரின் கடன் ரூ. 500 மற்றும் மனைவியிடம் பெற்ற கடன் ரூ. 200 நிலைகுறிப்பு மற்றும் பற்றாக்குறை கணக்கினை தயார் செய்க.

14. (a) A company leased a colliery on 1-1-92 at a minimum rent of Rs. 20,000 merging into royalty of Rs. 1.50 per tone with the recoup shortworkings over the first four years of the lease. The output of the colliery for the first four years was 9,000 tones, 12,000 tones, 10,000 tones, 16,000 tones respectively. Give journal entries and ledger accounts for four years in the books of lessee.

1.1.92 அன்று ஓர் நிறுவனம் சுரங்கம் ஒன்றை ரூ. 20,000 குறைந்தபட்ச வாடகைக்கு பெற்றது. அதன் மூலம் டன் ஒன்றுக்கு ரூ. 1.50 வாடகை. முதல் நான்கு ஆண்டுக்குள் பற்றாக்குறையை கழித்து கொள்வதற்கு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. முதல் நான்கு ஆண்டுகளுக்கு எடுப்பின் அளவு முறையே 9,000 டன், 12,000 டன், 10,000 டன் மற்றும் 16,000 டன். இருவருக்குமான குறிப்பேடு மற்றும் பேரேடு தயார் செய்க.

Or

- (b) What do you know about flexible recoupment?

நிலையற்ற திரும்பபெறல் பற்றி நீ அறிவன யாவை?

15. (a) On 1<sup>st</sup> April, 2008, Bihar Collieries obtained a machine on the hire purchase system, the total amount payable being Rs. 2,50,000. Payment was to be made Rs. 50,000 down and the balance in four annual instalments of Rs. 50,000 each. Interest charged was at the rate of 15 per cent. At what value should the machine be capitalized?

1, ஏப்ரல் 2008 பீகார் சுரங்கம் இயந்திரம் ஒன்றை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கியது. மொத்த மதிப்பு – ரூ. 2,50,000. உடனடி தொகையாக ரூ. 50,000, மீதம் நான்கு வருட தவணையாக ரூ. 50,000 வழங்கப்பட்டது. வட்டி 15% கணக்கிடப்பட்டது. இயந்திரத்தின் அடக்கவிலை என்ன என்பதை காண்க.

Or

- (b) On April 1, 1991 Reclamation Limited took delivery of a truck from Temple Truck Dealers on hire purchase. Payment to be made by three equal instalments of Rs. 3,000 each. On March 31, 1993 and 1994. The Cash value of the truck was Rs. 8,170, the Vendors charging interest at 5% per annum on yearly balance. Reclamation Limited provide 25% depreciation on diminishing balance method. Calculate yearly interest to be charged to Profit and Loss Account.

ஏப்ரல் 1, 1991, ரிகிலமேஷன் நிறுமம் சரக்கு வாகனம் ஒன்றை Temple வாகன நிறுவனத்திடம் வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கிய விபரம் பின்வருமாறு. ரூ. 3,000 ஆண்டு தவணையாக மூன்று ஆண்டுகளுக்கும், 31.3.1993 மற்றும் 1994 சரக்கு வாகனத்தின் ரொக்க விலை ரூ. 8,170, 5% வட்டி கணக்கிடப்படுகிறது. ரிகிலமேஷன் நிறுமம் 25% தேய்மானம் குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் கணக்கிடுகிறது. மூன்று ஆண்டுகளுக்கான வட்டி இலாபநட்ட கணக்கில் எவ்வளவு என்பதை கணக்கிடுக.

## Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Ajay keeps his books by the single entry method. His position was as follows.

Particulars	31.12.2015	31.12.2016
Cash in hand	250	300
Cash at bank	2,750	2,200
Stock in hand	21,000	18,000
Sundry debtors	7,500	12,000
Fixtures and fittings	1,750	1,575
Machinery	15,000	25,000
Sundry creditors	18,000	23,000

During the year. Ajay introduced Rs. 5,000 as further capital in the business and withdrew Rs. 600 p.m. From the above, prepare statement showing the profit or loss made by him for the year ended 31.12.2016.

அஜய் தனது கணக்குகளை ஒற்றைப்பதிவு முறையில் வைத்துள்ளார். அவரது விவரம் பின்வருமாறு :

விவரம்	31.12.2015	31.12.2016
ரொக்கம்	250	300
வங்கி	2,750	2,200
சரக்கிருப்பு	21,000	18,000
பற்பல கடனாளிகள்	7,500	12,000
பொறி	1,750	1,575
இயந்திரம்	15,000	25,000
பற்பல கடனீந்தோர்	18,000	23,000

நடப்பு ஆண்டில் அஜய் கூடுதல் முதல் செலுத்தியது ரூ. 5,000. மாதம் ரூ. 600 எடுப்பு எடுக்கப்பட்டது. இதனை கொண்டு வியாபார லாபநட்ட கணக்கினை 31.12.16க்கு தயார் செய்க.

17. From the following information, prepare departmental Trading and Profit and Loss a/c in a columnar form of the three departments of Sharma dry cleaners ltd.

Particulars	Dry cleaning Rs.	Darning Rs.	Dying Rs.
Stock 1 <sup>st</sup> Jan. 2006	4,00,000	3,40,000	9,40,000
Stock 31 <sup>st</sup> December 2006	3,30,000	4,38,000	8,17,000
Purchases	19,59,000	6,97,000	13,73,000
Sales	40,00,000	20,00,000	40,00,000
Wages	7,28,000	3,00,000	2,46,000

Goods were transferred from one department to another at a cost price as follows :

- Darning to dry cleaning Rs. 2,400 and dyeing Rs. 40,200.
- Dyeing to dry cleaning Rs. 25,800 and darning Rs. 18,000.
- Dry cleaning to darning Rs. 3,000 and dyeing Rs. 24,000.

Apportion equally :

Stationary Rs. 5,418

Postage Rs. 4,050

General expenses Rs. 2,37,618

Insurance Rs. 10,080

Depreciation Rs. 32,598

Rent and taxes Rs. 1,80,000 is to be spilt in proportion to space occupied i.e., dry cleaning 4, darning 2 and other space 2.

கீழ்காணும் விவரங்களை கொண்டு ஷர்மா நிறுவனத்தின் துறை இலாபநட்ட கணக்கினை தயார் செய்க.

விவரம்	உலர் சலவை ரூ.	ஓட்டை தையல் ரூ.	சாயம் ரூ.
சரக்கிருப்பு 1 ஜனவரி 2006	4,00,000	3,40,000	9,40,000
சரக்கிருப்பு 31 டிசம்பர் 2006	3,30,000	4,38,000	8,17,000
கொள்முதல்	19,59,000	6,97,000	13,73,000
விற்பனை	40,00,000	20,00,000	40,00,000
கூலி	7,28,000	3,00,000	2,46,000

ஒரு துறையிலிருந்து மற்ற துறைகளுக்கு சரக்கு அனுப்பியது.

(அ) ஓட்டைத்தையலிருந்து உலர்சலவை ரூ. 2,400 மற்றும் சாயம் ரூ. 40,200.

(ஆ) சாயத்திலிருந்து உலர்சலவை ரூ. 25,800 மற்றும் ஓட்டைத்தையல் ரூ. 18,000.

(இ) உலர்சலவையிலிருந்து ஓட்டைத் தையல் ரூ. 3,000 மற்றும் சாயம் ரூ. 24,000.

சமமாக கணக்கிடுக :

எழுதுபொருள் ரூ. 5,418

தபால் ரூ. 4,050

பொது செலவுகள் ரூ. 2,37,618

காப்பீடு ரூ. 10,080

தேய்மானம் ரூ. 32,598

வாடகை மற்றும் வரிகள் ரூ. 1,80,000. 4:2:2 என்ற விகிதத்தில் (உலர் சலவை, ஓட்டைத்தையல் மற்றும் இதர இடம்) கணக்கிடவும்.

18. A merchant became insolvent on 1.1.2002, on that date his total assets were Rs. 7,500 and his liabilities Rs. 7,000 and estimated deficiency of Rs. 1,000 before taking the following items into consideration.

- (a) Interest on capital of Rs. 2,500 for one year at 10% p.a.
- (b) Liability on bills discounted Rs. 4,000 on bills discounted by him Rs. 6,000
- (c) Outstanding expenses for wages etc. to be treated as preferential Rs. 1,500
- (d) Loan from a friend Rs. 5,000 and loan from his wife Rs. 3,000

Prepare a statement of affairs and deficiency account on the basis of data given above.

1.1.2002 அன்று ஒரு வியாபாரி நொடித்தவராக அறிவிக்கப்படுகிறார். அவரது சொத்துக்கள் - ரூ. 7,500 மற்றும் பொறுப்புகள் - ரூ. 7,000 மற்றும் எதிர்பார்க்கப்படுகின்ற பற்றாக்குறை தொகையினை கணக்கிடுக.

- (அ) முதல் மீது வட்டி ரூ. 2,500 @ 10% p.a.
- (ஆ) மாற்றுசீட்டு மீதான நிலுவை ரூ. 4,000, கழிவு செய்த மாற்றுசீட்டின் மதிப்பு ரூ. 6,000.
- (இ) கொடுபடா கூலி முன்னுரிமை பெற்றது ரூ. 1,500
- (ஈ) நண்பரின் கடன் ரூ. 5,000 மற்றும் மனைவியிடம் பெற்ற கடன் ரூ. 3,000.

நிலைகுறிப்பு மற்றும் பற்றாக்குறை கணக்கினை தயார் செய்க.

19. Ravi took a colliery on lease. He paid rent was Rs. 750 a year, merging into a royalty of 35 paise per tone of coal raised, with the right to recover shortworkings out of royalties of two subsequent years from the period in which the shortworkings arose. The outputs raised were:

- I year – 1000 tonnes  
 II year – 1500 tonnes  
 III year – 2500 tonnes  
 IV year – 1500 tonnes  
 V year – 1000 tonnes

Give the necessary ledger A/c for each of the five years in the books of Ravi.

ரவி அவர்களின் குத்தகை விவரம் பின்வருமாறு. ஆண்டு பகடி ரூ. 750, குறைந்தபட்ச வாடகை கட்டணமும், டன் ஒன்றுக்கு 35 பைசாவும், நிலுவை தொகை பின்வரும் இரண்டு ஆண்டுக்குள் கழித்து கொள்ள ஒப்புதல் செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்வருமாறு எடுப்பின் அளவு :

- I ஆண்டு – 1000 டன்  
 II ஆண்டு – 1500 டன்  
 III ஆண்டு – 2500 டன்  
 IV ஆண்டு – 1500 டன்  
 V ஆண்டு – 1000 டன்

ரவி அவர்களின் ஐந்து ஆண்டிற்கான பேரேடுகளை தருக.

20. Kareem Restaurant purchased from E.C. Ltd. a colour T.V. set on 1<sup>st</sup> October 2010 on the hire-purchase system. The cash price of the set was Rs. 15,000. Terms of payment were Rs. 1,500 down and Rs. 4,000 half yearly over two years. The first installment was to be paid on 31<sup>st</sup> March, 2011. Rate of interest was 12% per annum.

Kareem Restaurant wrote off 15% depreciation per annum on reducing installments basis and closed its books every year on 31<sup>st</sup> March. It could not pay the second installment due on 30<sup>th</sup> September 2011 and as a consequence, EC Ltd. repossessed the T.V. set.



Prepare TV Set Account and the hire vendor's account in Kareem Restaurant's ledger. Also calculate the loss suffered by Kareem Restaurant on repossession of T.V. set by E.C. Ltd. Make all calculations to the nearest rupee.

கரீம் ரெஸ்டாரண்ட் E.C நிறுவனத்திடம் ஒரு தொலைகாட்சியினை 1-ம் அக்டோபர் 2010-ல் வாங்கினார். தொலைகாட்சியின் ரொக்க விலை ரூ. 15,000. முன்பணமாக ரூ. 1,500-ம், பின்னர் ரூ. 4,000, அரையாண்டு தவணையாக இரண்டு ஆண்டுகளுக்கும் செலுத்துமாறு ஒப்புக்கொண்டது. வட்டி 12%. முதல் தவணை 31-மார்ச் 2011ல் செலுத்தப்பட வேண்டும். தொலைக்காட்சியானது 15% குறைந்துசெல் மதிப்பு தேய்மானம் கரீம் ரெஸ்டாரண்டால் மீதத் தொகையின் மீது கணக்கிடப்பட்டது. கரீம் ரெஸ்டாரண்ட் ஒவ்வொரு வருடமும் மார்ச் 31ல் கணக்கை முடிக்கும் வழக்கம் கொண்டது. ஆனால் கரீமால் இரண்டாவது தவணை 30 செப். 2011-ல் செலுத்த இயலாததால் E.C நிறுவனம் அதனை கைபற்றியது. கரீம் அவர்களின் ஏடுகளில் தொலைக்காட்சி மற்றும் விற்பனையாளர் கணக்கினை தயார் செய்க. கரீம் ரெஸ்டாரண்டிற்கு ஏற்பட்ட நட்டத்தையும் கணக்கிடுக.

F-1552

Sub. Code

7BCS3C1

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Third Semester

Corporate Secretaryship

COMPANY LAW AND SECRETARIAL PRACTICE – I

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define private company.  
தனி நிறுமம் – வரையறு.
2. What is Articles of Association?  
செயல்முறை வழிகள் என்றால் என்ன?
3. What is prospectus?  
தகவலறிக்கை என்றால் என்ன?
4. What is instatement in prospectus?  
தகவலறிக்கையின் தவறான கூற்றுகை என்றால் என்ன?
5. What is share capital?  
பங்கு மூலதனம் என்றால் என்ன?
6. What is preference shares?  
முன்னுரிமைப் பங்குகள் என்றால் என்ன?

7. What is allotment of shares?

பங்கு ஒதுக்கீடு என்றால் என்ன?

8. What is share warrant?

பங்காணை என்றால் என்ன?

9. What is Dividend?

பங்காதாயம் என்றால் என்ன?

10. What is Debenture?

கடனீட்டுப் பத்திரம் என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Who is a promoter? What are his functions?

தோற்றுவிப்பாளர் என்பவர் யார்? அவரது பணிகள் யாவை?

Or

(b) What are the contents of memorandum of association?

அமைப்பு முறையேட்டின் ஷரத்துக்கள் யாவை?

12. (a) What are the salient features of abridged prospectus?

சுருக்க தவலறிக்கையின் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

Or

(b) What is Prospectus? What are its contents?

தகவலறிக்கை என்றால் என்ன? அதன் உள்ளடக்கங்கள் யாவை?

13. (a) State the secretarial procedure for underwriting of shares.

பங்கு ஒப்புறுதியளிப்பதில் செயலரின் நடவடிக்கைகளைக் குறிப்பிடுக.

Or

- (b) What are the provisions relating to reissue of shares?

பங்கு மறு வெளியீடு தொடர்பான சட்ட விதிகள் யாவை?

14. (a) Point out the importance of secretary in the modern business world.

நவீன வணிக உலகத்தில் செயலரின் முக்கியத்துவத்தை சுட்டி காட்டுக.

Or

- (b) What are the functions of a secretary of an association?

ஒரு சங்கச் செயலரின் பணிகள் யாவை?

15. (a) Explain different methods of borrowing.

நிறுமத்திற்கு கடன் பெறும் முறைகளை விளக்குக.

Or

- (b) What are the difference between shares and debentures?

பங்குகள் மற்றும் கடனீட்டுப் பத்திரங்களின் வேறுபாடுகள் யாவை?

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. What are the contents of Articles of Association?

செயல்முறை விதிகளின் உள்ளடக்கங்கள் யாவை?

17. What is Misstatement in prospectus? What are its consequences?

தகவலறிக்கையில் தவறாக கூறுகை என்றால் என்ன? அதன் விளைவுகள் யாவை?

18. What are the functions of company secretary?

நிறுமச் செயலரின் பணிகள் யாவை?

19. Explain the procedure for appointment and dismissal of a company secretary.

நிறுமச் செயலரின் நியமனம் மற்றும் வெளியேற்றல்களுக்கான செயல்முறைகளை விவரிக்க.

20. What are the legal requirements if a company wants to invite deposits from public?

நிறுமம் பொது மக்களிடமிருந்து வைப்பு நிதியை பெறுவதற்கான சட்டமுறைகளை குறிப்பிடுக.

---

F-1553

Sub. Code

7BCS3C2

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Third Semester

Corporate Secretaryship

PARTNERSHIP ACCOUNTING

(CBCS – 2017 onwards)

Time : Three Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What do you know about partnership deed?  
கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் பற்றி நீ அறிவன யாவை?
2. Who is a sleeping partner?  
உறங்கும் கூட்டாளி என்பவர் யார்?
3. What is gaining ratio?  
ஆதாய விகிதம் என்றால் என்ன?
4. What is realization a/c?  
மதிப்பீட்டு கணக்கு என்றால் என்ன?
5. What do you know about dissolution of firm?  
கூட்டாண்மை கலைப்பு பற்றி நீ அறிவன யாவை?
6. Who is insolvent?  
நொடித்தவர் என்பவர் யார்?

7. What do you know about deceased partner account?  
இறந்த கூட்டாளி பற்றி நீ அறிவன யாவை?
8. What is final capital ratio?  
இறுதி முதல் விகிதம் என்றால் என்ன?
9. What are the methods of dissolution of firm?  
கூட்டாண்மை கலைப்பு வகைகள் யாவை?
10. What are the circumstances in which a firm can be dissolved?  
எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் கூட்டாண்மை கலைக்கப்படும்?

**Part B** (5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What is memorandum of revaluation a/c? Explain.

மறுமதிப்பீட்டு கணக்கு என்றால் என்ன? விவரி.

Or

- (b) X and Y are partners sharing profits equally. On 1<sup>st</sup> Jan. 1995, their capital was Rs. 20,000 and Rs. 10,000 respectively. Interest on capital to be allowed at 5% p.a. from profit prior to division thereof. The net profit for the year ending 31.12.1995, before allowing interest on capital amounted to Rs. 9,500. Give journal entries and prepare P/L appropriation a/c on 31.12.1995.

X மற்றும் Y சமமான இலாப விகிதத்தில் கூட்டாண்மையில் உள்ளனர். 1.1.95 அன்று அவர்களின் முதல் முறையே ரூ. 20,000 மற்றும் ரூ. 10,000. இலாபத்தை பிரிப்பதற்கு முன்பாக முதல்மீதான வட்டி வருடத்திற்கு 5 சதவீதம் வழங்கப்படவேண்டும். 31.12.1995 ஆம் ஆண்டின் இறுதியில் முதல் மீதான வட்டி வழங்குவதற்கு முன்பாக நிகர இலாபம் ரூ. 9,500. தகுந்த குறிப்பேட்டு பதிவினையும், இலாபநட்ட பிரிவு கணக்கினையும் தயாரிக்கவும்.

12. (a) Differentiate Fixed Capital and Fluctuating Capital.

நிலை முதல் மற்றும் மாற்று முதல் இடையேயான வேறுபாடு தருக.

Or

- (b) The profit for the last five years of a firm were as follows :

Year 2001 – Rs. 1,20,000; Year 2002 – Rs. 1,50,000;  
Year 2003 – Rs. 1,70,000; Year 2004 – Rs.1,90,000;  
Year 2005 – Rs. 2,00,000.

Calculate goodwill of the firm on the basis of 3 years purchases of 5 years average profits.

ஒரு நிறுவனத்தின் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான லாபங்கள் கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

2001 – ரூ. 1,20,000; 2002 – ரூ. 1,50,000;  
2003 – ரூ. 1,70,000; 2004 – ரூ. 1,90,000;  
2005 – ரூ. 2,00,000. ஐந்து ஆண்டு சராசரியின், 3 ஆண்டு கொள்முதல் முறையில் நற்பெயர் கணக்கிடுக.

13. (a) Rohit and Soniya are partners sharing profit in the ratio of 3 : 2. On 1<sup>st</sup> April 2006 they admit Meena as as new partner for 1/4 shares in profits. On that date the balance sheet of the firm shows a balance of Rs. 70,000 in general reserve and debit balance of Profit and Loss A/c of Rs. 21,000.

Make the necessary journal entries.

ரோஹித் மற்றும் சோனியா முறையே 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் லாபநட்டத்தை கணக்கிட்டனர். மீனாவை – 1/4 பங்கிற்கு புது கூட்டாளியாக சேர்த்தனர். அதே நாளில் பொதுக்காப்பு ரூ. 70,000, இலாபநட்ட க/கு பற்று இருப்பு ரூ. 21,000. தேவையான குறிப்பேடு பதிவுகளை தயார் செய்க.

Or

- (b) Differentiate Revaluation A/c and Realization A/c.

மறுமதிப்பீட்டு க/கு மற்றும் சொத்து கணக்கிற்கிடையேயான வேறுபாடுகளை தயார் செய்க.



14. (a) State the methods of valuation of goodwill.

நற்பெயர் மதிப்பிடுவதற்கான வகைகள் கூறுக.

Or

- (b) A partner has been withdrawing Rs. 600 at the end of each month from January to December for private expenses. According to the partnership deed, Interest is charged on drawings @ 10% P.A. Calculate the amount of interest to be charged on the partners drawings for the year.

கூட்டாளியின் எடுப்பு ரூ. 600 மாதமாதம் கணக்கிடப்பட்டது. ஒப்பந்தபடி எடுப்பு மீது @ 10% வட்டி கணக்கிடப்படுகிறது. எடுப்பு மீதான வட்டியை கணக்கிடுக.

15. (a) Following is the Balance sheet of M/s. A, B and C who share profits and losses in the ratio of 2 : 2 : 1.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry creditors	15,000	Cash in hand	2,000
Capital accounts :		Sundry debtors	12,000
A	15,000	Stock	22,000
B	12,000	Furniture	10,000
C	4,000		
	<u>46,000</u>		<u>46,000</u>

The firm was dissolved and assets were realised gradually. Rs 10,000 were received once, Rs 15,000 another time and Rs 9,000 finally. Show how each installment is to be paid.

M/s. A, B மற்றும் C லாபநட்டத்தை 2 : 2 : 1 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து வந்தனர்.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	15,000	ரொக்கம்	2,000
முதல் க/கு :		கடனாளிகள்	12,000
A	15,000	சரக்கிருப்பு	22,000
B	12,000	அறைகலன்	10,000
C	4,000		
	<u>46,000</u>		<u>46,000</u>

நிறுமம் கலைக்கப்பட்டு சொத்துக்கள் முறையே ரூ. 10,000, ரூ. 15,000 மற்றும் ரூ. 9,000 தவணைகளில் பெறப்பட்டது. பின் பொறுப்புகள் எவ்வாறு செலுத்தப்படுவது குறித்து கூறுக.

Or

- (b) Mention the beneficial consequences of amalgamation.

கூட்டாண்மை இணைப்பின் பயன்களை எழுதுக.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Lion and Tiger were in partnership sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. The following is their balance sheet as on 31.3.2011.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital Accounts :		Land and Buildings	80,000
Lion	60,000	Machinery	40,000
Tiger	50,000	Stock	22,000
Reserve	20,000	Sundry Debtors	16,000
Creditors	32,000	Cash	4,000
	<u>1,62,000</u>		<u>1,62,000</u>

On the above mentioned date, Elephant was admitted into the partnership on the following terms :

- (a) Elephant was to pay Rs. 40,000 as capital and Rs. 20,000 as goodwill for 1/4<sup>th</sup> share in profits;
- (b) Land and Buildings was to be revalued at Rs. 90,000 and Machinery at Rs. 50,000, Stock was to be written down by Rs. 4,000.
- (c) Creditors included Rs. 1,000 no longer payable and this sum was to be written back.

- (d) Capital of all partners were to be in the profit sharing ratio and for this purpose current accounts were to be opened.

Prepare Revaluation Account, Capital accounts of partners and Balance Sheet of the firm as newly constituted.

சிங்கம் மற்றும் புலி 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் கூட்டாண்மை தொழில் மேற்கொண்டனர். 31.3.2011 அன்று இருப்புநிலை குறிப்பு பின்வருமாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
முதல் க/கு :		நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	80,000
சிங்கம்	60,000	இயந்திரம்	40,000
புலி	50,000	சரக்கிருப்பு	22,000
காப்பு	20,000	கடனாளிகள்	16,000
கடனீந்தோர்	32,000	ரொக்கம்	4,000
	<u>1,62,000</u>		<u>1,62,000</u>

மேற்கூறிய விவரங்களை கொண்டு யானையை கூட்டாளியாக சேர்த்தனர்.

- (அ) யானை முதலாக ரூ. 40,000, ரூ. 20,000 நற்பெயருக்கு 1/4<sup>th</sup> பங்கிற்கு கொண்டு வந்துள்ளார்.
- (ஆ) நிலம் மற்றும் கட்டிடம் ரூ. 90,000 – ஆக கணக்கிடப்படுகிறது. இயந்திரம் ரூ. 50,000, சரக்கிருப்பு ரூ. 4,000 குறைத்து மதிப்பிடப்படுகிறது.
- (இ) கடனீந்தோரில் ரூ. 1,000 கூடுதலாக மதிப்பிடப்படுகிறது.
- (ஈ) அனைத்து கூட்டாளிகளின் முதலும் அவரவர் லாப பங்கிற்கு ஏற்றார் போல் மாற்றப்படுகிறது. உபரியானது அவர்களின் நடப்பு கணக்கிற்கு மாற்றப்படுகிறது.

மறுமதிப்பீட்டு க/கு, முதல் க/கு மற்றும் புதிய இருப்புநிலை குறிப்பினை தயார் செய்க.

17. Kin, Min and Tin are partners sharing profits and losses equally. Their Balance Sheet as on 31.3.2011 is :

Liabilities		Rs.	Assets		Rs.
Creditors		47,000	Cash		36,000
General Reserve		30,000	Debtors	84,000	
Capital Account :			Less : PBDD	6,000	78,000
Kin	82,000		Stock		19,000
Min	82,000		Fixture		42,000
Tin	90,000	2,54,000	Furniture		56,000
			Machinery		1,00,000
		<u>3,31,000</u>			<u>3,31,000</u>

Tin died on 1<sup>st</sup> April 2011 and the following agreement was to be put into effect :

- Goodwill was valued at Rs. 60,000 and Tin was to be credited with his share.
- Assets were revalued : Machinery to Rs. 1,17,000; Furniture to Rs. 46,000; Stock to Rs. 15,000.
- Rs. 21,000 was to be paid away to the Tin's executors on 1<sup>st</sup> April 2011.

Prepare revaluation account, capital accounts and Balance Sheet of new firm.

கின், மின் மற்றும் டின் ஆகியோர் சமமாக கூட்டாளிகள். அவர்களின் இருப்புநிலை குறிப்பு 31.3.11 பின்வருமாறு :

பொறுப்புக்கள்		ரூ.	சொத்துக்கள்		ரூ.
கடன்நீத்தோர்		47,000	ரொக்கம்		36,000
காப்பு		30,000	கடனாளிகள்	84,000	
முதல் க/கு :			(-) : ஒதுக்கு	6,000	78,000
கின்	82,000		சரக்கிருப்பு		19,000
மின்	82,000		பொறி		42,000
டின்	90,000	2,54,000	அறைகலன்		56,000
			இயந்திரம்		1,00,000
		<u>3,31,000</u>			<u>3,31,000</u>

டின் 1.4.11 அன்று இறந்தார். அதனை தொடர்ந்து பின்வருமாறு அவருடைய கணக்கு முடிக்கப்பட்டது.

- (அ) நற்பெயர் ரூ. 60,000 ஆக கணக்கிடப்பட்டது.  
 (ஆ) இயந்திரம் ரூ. 1,17,000, அறைகலன் ரூ. 46,000, சரக்கிருப்பு ரூ. 15,000 ஆக கணக்கிடப்படுகிறது.  
 (இ) 1.4.11 டின்னின் கணக்கில் ரூ. 21,000 செலுத்தப்பட்டது. மறுமதிப்பீட்டு க/கு, முதல் க/கு மற்றும் இருப்புநிலை குறிப்பு தயார் செய்க.

18. *K*, *L* and *M* were partners sharing profits in the ratio of 5 : 3 : 2. They had taken a joint life policy of the face value of Rs. 25,000. On 31.3.2011, its surrender value was Rs. 5,000. On this date, the Balance Sheet of the firm stood as under :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry Creditors	6,000	Fixed Assets	50,000
Expenses outstanding	1,000	Stock	15,000
Reserve	5,000	Book debts	12,000
Capitals :		Cash at bank	3,000
<i>K</i>	25,000		
<i>L</i>	20,000		
<i>M</i>	23,000		
	<u>80,000</u>		<u>80,000</u>

On this date, *L* decided to retire and for the purpose :

- (a) Goodwill was valued at Rs. 25,000.  
 (b) Fixed assets were valued at Rs. 60,000.  
 (c) Stock was considered as worth Rs. 12,000.

*L* was to be paid through cash brought in by *K* and *M* in such a way as to make their capital proportionate to their new profit sharing ratio which was to be *K* — 3/5 and *M* — 2/5. Joint life policy is not to appear in the Balance Sheet.

Prepare Revaluation Account, Capital Account and Balance Sheet.

$K$ ,  $L$  மற்றும்  $M$  கூட்டாளிகள் முறையே 5 : 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் அவர்களின் கூட்டு காப்பீட்டு மதிப்பு ரூ. 25,000. 31.3.11 அதன் நடப்பு மதிப்பு ரூ. 5,000. 31.3.11 அன்று அவர்களின் இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு :

பொறுப்புக்கள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	6,000	நிலைசொத்துக்கள்	50,000
கொடுபடா செலவுகள்	1,000	சரக்கிருப்பு	15,000
காப்பு	5,000	கடனாளிகள்	12,000
முதல் :		வங்கி	3,000
$K$	25,000		
$L$	20,000		
$M$	23,000		
	<u>80,000</u>		<u>80,000</u>

31.3.11 அன்று  $L$  ஓய்வு பெற முடிவு செய்து விலகுகிறார். அதற்கான சரிகட்டுதல்கள் பின்வருமாறு :

- (அ) நற்பெயர் ரூ. 25,000.  
 (ஆ) சொத்துகள் ரூ. 60,000.  
 (இ) சரக்கிருப்பு ரூ. 12,000.

$L$  க்கு வழங்கவேண்டிய  $K$  மற்றும்  $M$  கொண்டு வரும் பணம் மூலம் வழங்கப்படும். அவர்களின் புதிர் விகிதம்  $3/5$  மற்றும்  $2/5$  கூட்டு காப்பீட்டு திட்டம் புதிய இருப்புநிலை குறிப்பில் கணக்கிப்படாது.

மறுமதிப்பீடு, முதல் கணக்குகள் மற்றும் இருப்புநிலை குறிப்பு தயார் செய்க.

19.  $A$ ,  $B$  and  $C$  are partners sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 : 1. On 31.12.1996, their balance sheet was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	16,000	Furniture	8,000
Bank loan	13,000	Motor van	20,000
Mrs. $B$ 's loan	6,000	Stock	24,000

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital :		Debtors	10,000
A	14,000	Less : Provision for doubtful debts	<u>1,000</u> 9,000
B	12,000	Investments	6,000
C	<u>9,000</u>	Cash	<u>3,000</u>
	<u>70,000</u>		<u>70,000</u>

The firm was dissolved on the above date. *B* took over his wife's loan and motor van at Rs. 16,000. Half of the stock was taken over by *C* at Rs. 10,000 and the remaining stock realised Rs. 11,000. Other assets realised as follows :

- Debtors Rs. 8,300.
- Furniture Rs. 4,500.
- Investments Rs. 5,800.
- Goodwill Rs. 2,000.

Creditors were discharged at a discount of 5%. Realisation expenses amounted to Rs. 1,400.

Show the necessary ledger accounts.

*A*, *B* மற்றும் *C* கூட்டாளிகள். 3 : 2 : 1 என்கிற விகிதத்தில் பங்கிடுகின்றனர். அவர்களின் இருப்புநிலை குறிப்பு 31.12.96 அன்று பின்வருமாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	16,000	அறைகலன்	8,000
வங்கி கடன்	13,000	மகிழுந்து	20,000
<i>B</i> ன் மனைவி கடன்	6,000	சரக்கிருப்பு	24,000
முதல் :		கடனாளிகள்	10,000
A	14,000	(-) ஒதுக்கு	<u>1,000</u> 9,000
B	12,000	முதலீடுகள்	6,000
C	9,000	ரொக்கம்	3,000
	<u>70,000</u>		<u>70,000</u>

மேற்கூறிய தேதியில் கூட்டாண்மை கலைக்கப்படுகிறது. *B*யின் மனைவியின் கடனுக்காக மகிமுந்தினை எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டது. ரூ. 16,000 என மதிப்பிடப்பட்டு, பாதி சரக்கு ரூ. 10,000 என மதிப்பிட்டு *C*-னால் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டது. மீதமுள்ள சரக்கு ரூ. 11,000 ஆக கணக்கிடப்பட்டது. மற்ற சொத்துக்கள் பின்வருமாறு கணக்கிடப்படுகிறது.

(அ) கடனாளிகள் ரூ. 8,300.

(ஆ) அரைகலன் ரூ. 4,500.

(இ) முதலீடுகள் ரூ. 5,800.

(ஈ) நற்பெயர் ரூ. 2,000.

கடனீந்தோர் 5% தள்ளுபடியுடன் செலுத்தப்பட்டனர். கலைப்புச் செலவு ரூ. 1,400.

தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளை தயார் செய்க.

20. The following are the Balance Sheets of two firms on 31.12.1998 :

Liabilities	E & F Rs.	G & H Rs.	Assets	E & F Rs.	G & H Rs.
Creditors	20,000	10,000	Balance at Bank	15,000	8,000
Bills payable	5,000	—	Investments	10,000	8,000
Overdraft	2,000	10,000	Debtors	10,000	8,000
<i>E</i> 's loan	6,000	—	Furniture	12,000	6,000
General Reserve	10,000	4,000	Building	30,000	—
Capital :			Land	—	50,000
<i>E</i>	35,000		Machinery	15,000	—
<i>F</i>	22,000		Goodwill	9,000	—
<i>G</i>		36,000			
<i>H</i>		20,000			
Reserve for bad debts	1,000	—			
	<u>1,01,000</u>	<u>80,000</u>		<u>1,01,000</u>	<u>80,000</u>

They have agreed to amalgamate on the following terms :

Furniture@ Rs. 15,000 over. Investments will be taken over at a depreciation of 10%. Land at Rs. 90,000;



Buildings at Rs. 40,000; Machinery at Rs. 9,000. The new firm will pay Rs. 12,000 each for goodwill. The capital of the new firm will be Rs. 1,60,000 which will be held equally by all the partners.

Give the necessary journal entries.

இருவேறு கூட்டாண்மைகளின் இருப்புநிலை குறிப்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அவைகளை இணைவது குறித்த கட்டுப்பாடுகள் பின்வருமாறு :

பொறுப்புக்கள்	E & F ரூ.	G & H ரூ.	சொத்துக்கள்	E & F ரூ.	G & H ரூ.
கடனீந்தோர்	20,000	10,000	வங்கி	15,000	8,000
செ.மா.சீட்டு	5,000	—	முதலீடுகள்	10,000	8,000
வ.மேல்வறை பற்று	2,000	10,000	கடனாளிகள்	10,000	8,000
Eன் கடன்	6,000	—	அறைகலன்	12,000	6,000
பொதுகாப்பு	10,000	4,000	கட்டிடம்	30,000	—
முதல் :			நிலம்	—	50,000
E	35,000		இயந்திரம்	15,000	—
F	22,000		நற்பெயர்	9,000	—
G		36,000			
H		20,000			
	1,000	—			
	<u>1,01,000</u>	<u>80,000</u>		<u>1,01,000</u>	<u>80,000</u>

அறைகலன் முறையே ரூ. 15,000 ஆக கணக்கிடப்பட்டது. முதலீடுகள் மீதான தேய்மானம் 10%, நிலம் ரூ. 90,000, கட்டிடம் ரூ. 40,000, இயந்திரம் ரூ. 9,000 என கணக்கிட பட்டு எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டது. புதிய நிறுமத்தின் நற்பெயர் ரூ. 12,000 என கணக்கிடபடுகிறது. அதன் முதல் ரூ. 1,60,000 என கணக்கிட்டு சமமாக அனைத்து கூட்டாளிகளுக்கும் வழங்குவதாக ஒத்துக் கொள்ளப்பட்டது. தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவினை தருக.

F-1554

Sub. Code

7BCS3C3

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Third Semester

Corporate Secretaryship

MARKETING MANAGEMENT

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What is segmentation?  
சந்தைப்பகுத்தல் என்றால் என்ன?
2. What do you mean E-Marketing?  
மின் சந்தையியல் பற்றி நீ அறிந்தது என்ன?
3. Write short note on reciprocal buying.  
பரஸ்பர கொள்முதல் குறித்து சிறு குறிப்பு எழுதுக.
4. What is warehousing?  
பண்டக கிடங்கு என்றால் என்ன?
5. What is Speciality Goods?  
சிறப்பு பொருட்கள் என்றால் என்ன?
6. Define Packaging.  
கட்டுமம் – வரையறு.

7. Define Salesmanship.

விற்பனைத் திறன் – வரையறு.

8. What is product life cycle?

பொருள் ஆயுள் சுழற்ச்சி என்றால் என்ன?

9. What is pricing?

விலையிடுகை என்றால் என்ன?

10. Give note on skimming pricing.

கடைந்தெடுக்கும் விலையிடல் பற்றி குறிப்பு தருக.

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) State the importance of marketing.

சந்தையிடுதலின் முக்கியத்துவத்தை கூறுக.

Or

(b) Describe the criteria for the market segmentation?

சந்தைப்பகுத்தலின் காரணிகளை விவரி.

12. (a) Bring out the significance of storage and warehousing in modern marketing.

நவீன சந்தையிடலில் சேமிப்பு மற்றும் பண்டகசாலையின் முக்கியத்துவத்தை வெளிக்கொணர்க.

Or

(b) What are the differences between standardisation and grading?

தரப்படுத்துதல் மற்றும் தரம்பிரித்தலுக்கிடையேயான வேறுபாடுகள் யாவை?

13. (a) Explain the various types of packaging.

பொருள் கட்டுமத்தின் பல்வேறு வகைகளை விவரி.

Or

- (b) What are the risk to introducing a new product in the market?

சந்தையில் புதிய பொருளை அறிமுகம் செய்யும்பொழுது ஏற்படும் இடர்கள் யாவை?

14. (a) What are the duties of a salesman?

விற்பனையாளரின் கடமைகள் யாவை?

Or

- (b) Explain about the tools of sales promotion.

விற்பனை மேம்பாட்டிற்கான கருவிகள் பற்றி விளக்குக.

15. (a) State the objectives of pricing.

விலையிடலின் நோக்கங்களை கூறு.

Or

- (b) What are the factors affecting pricing decisions?

விலைத் தீர்மானங்களைப் பாதிக்கும் காரணிகள் யாவை?

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the various functions of marketing.

சந்தையிடலின் பல்வேறு பணிகளை விளக்குக.

17. Explain the various modes of transportation.

பல்வேறு போக்குவரத்து முறைகள் பற்றி விவரிக்கவும்.

18. Discuss the various stages in introduction of a new product in the market.

சந்தையில் புதிய பொருள் அறிமுகம் செய்ய கடைப்பிடிக்க வேண்டிய பல்வேறு நிலைகளை விவாதிக்கவும்.

19. Explain the various methods of sales promotion.

விற்பனை மேம்பாட்டிற்கான பல்வேறு முறைகளை விவரி.

20. Describe the factors influencing price determination.

விலை நிர்ணயம் செய்ய தூண்டும் காரணிகளை விவரிக்கவும்.

---

F-1555

Sub. Code

7BCS4C1

**B.Com.(CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019****Fourth Semester****Corporate Secretaryship****COMPANY LAW AND SECRETARIAL PRACTICE-II****(CBCS – 2017 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

**Part A**

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Who is an additional director?  
கூடுதல் இயக்குநர் என்பவர் யார்?
2. Who is an alternate director?  
மாற்று இயக்குநர் என்பவர் யார்?
3. Define 'Manager'.  
மேலாளர் வரையறு.
4. Who is Independent director?  
சுயாதீன இயக்குநர் என்பவர் யார்?
5. What is meant by Board Meeting?  
நிர்வாக சபை கூட்டம் என்பதன் பொருள் யாது?
6. What is statutory report?  
சட்டப்பூர்வ அறிக்கை என்றால் என்ன?

7. What is cost audit?  
செலவு தணிக்கை என்றால் என்ன?
8. What is an audit committee?  
தணிக்கை வாரியம் என்றால் என்ன?
9. List down the various modes of winding up of a company?  
நிறுவன கலைப்புகளின் பல்வேறு வகைகளை வரிசைபடுத்துக.
10. What is meant by 'Declaration of Solvency'?  
கடனளிப்பு அறிவிப்பு என்பதன் பொருள் யாது?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the reasons for separation of ownership and management in a company?  
ஒரு நிறுவனத்தில் இருந்து உரிமையையும் மற்றும் மேலாண்மையையும் பிரிப்பதற்கான காரணங்கள் யாவை?
- Or
- (b) Explain the qualifications and disqualifications prescribed for a company director.  
நிறுவன இயக்குநர்க்கான தகுதிகளையும், தகுதியின்மைகளையும் விளக்குக.
12. (a) Explain the powers and duties of Independent Director.  
சுயாதீன இயக்குநரின் அதிகாரங்களையும் மற்றும் கடமைகளையும் விளக்குக.
- Or
- (b) Explain the legal position of Directors.  
இயக்குநர்களின் சட்ட நிலையை விளக்குக.

13. (a) What are the various kinds of company meeting?  
நிறுவனத்தில் பல்வேறு வகையான கூட்டங்கள் யாவை?

Or

- (b) What are objects of statutory meeting?  
சட்டப்பூர்வ கூட்டத்தின் நோக்கங்கள் யாவை?

14. (a) Explain the procedure for appointment of an auditor.

தணிக்கையாளரை நியமிப்பதில் உள்ள நடைமுறைகளை விளக்குக.

Or

- (b) Explain the contents of audit report.  
தணிக்கை அறிக்கையில் உள்ள ஷரத்துகளை விளக்குக.

15. (a) Who can file a petition to the Tribunal for winding up companies?

நிறுவ கலைப்பு பற்றிய மனுவை தீர்ப்பாயத்தில் தாக்கல் செய்வது யார்?

Or

- (b) List the areas of liquidation function.  
நிறுவ கலைப்பு செயல்பாடுகளை வரிசைபடுத்துக.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Describe the procedure of appointment of Directors.

இயக்குநரை நியமிப்பதில் உள்ள நடைமுறைகளை விவரி.

17. Explain the powers conferred on directors by Law.

இயக்குநருக்கு சட்டத்தின் மூலம் கிடைக்கும் அதிகாரங்களை விளக்குக.



18. Explain the duties of company secretary relating to statutory meeting.

சட்டப்பூர்வ கூட்டத்திற்கு நிறுவன செயலரின் கடமைகளை விளக்குக.

19. Elucidate the powers and duties of an auditor.

தணிக்கையாளரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகளை தெளிவுபடுத்துக.

20. Give details about maintenance of books and audit of accounts in respect of winding up of companies.

நிறுவன கலைப்பில் புத்தகங்களை கையாள்வதிலும் மற்றும் கணக்குகளை தணிக்கை செய்வதையும் பற்றி விளக்கம் கொடுக்கவும்.

F-1556

Sub. Code  
7BCS4C2

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Fourth Semester

Corporate Secretaryship

FINANCIAL MANAGEMENT

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What do you know about time value of money?  
நேரத்தின் பணமதிப்பு பற்றி நீ அறிவன யாவை?
2. What are the objectives of financial management?  
நிதியின் மேலாண்மையின் நோக்கங்கள் யாவை?
3. Bring out the meaning of cost of capital.  
முதல்விலை பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
4. State the meaning of dividend decision.  
பங்காதாயம் முடிவு குறிப்பு எழுதுக.
5. Give the meaning of indifference point.  
மாறாப்புள்ளி குறிப்பு எழுதுக.
6. What is financial leverage?  
நிதியியல் உற்றுதல் என்றால் என்ன?

7. State the meaning of NI Approach.

NI கோட்பாடு பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

8. Is MM approach an extension of NOI?

MM கோட்பாடு NOI யின் நீட்சியா?

9. What is operating cycle period?

செயல் சுழற்சி காலம் என்றால் என்ன?

10. What do you know about inventory management?

சரக்கிருப்பு மேலாண்மை பற்றி நீ அறிவன யாவை?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Discuss the approaches of financial management.

நிதியியல் மேலாண்மையின் பல்வேறு கோட்பாடுகளை எழுதுக.

Or

(b) State briefly the significances of financial management.

நிதியியல் மேலாண்மையின் முக்கியத்துவத்தை சுருக்குக.

12. (a) A firm issues debentures of Rs.1,00,000 and realizes Rs.98,000 after allowing 2% commission to brokers; debentures carry interest rate of 10%. The debentures are due for maturity at the end of 10<sup>th</sup> year at par. Calculate cost of debt of Sarn.

ஒரு நிறுவனம் கடன் பத்திரங்கள் ரூ. 1,00,000 மற்றும் 2% கழிவில் ரூ. 98,000 பெற்றது. 10% வட்டியுடன். அதன் முதிர்வு 10 ஆண்டுகள், மேலும் சரன் கடன் விலை கணக்கிடுக.

Or

(b) Sakthi Ltd. issued 20,000 8% debentures of Rs.100 each 1st April 2009, the cost of issue was Rs.50,000. the company's tax rate is 35%. Determine the cost debentures (before as well as after tax) if they were issued

- (i) at par
- (ii) at a premium of 10% and
- (iii) at a discount of 10%.

சக்தி நிறுவனம் 20,000 8% கடன்பத்திரங்கள் ரூ. 100 வீதத்தில் 1.4.2009-ல் வாங்கியது. அதன் விலை ரூ. 50,000, நிறுவன வரி ரூ. 35% கடன்பத்திர விலையினை வரிக்கு முன்புப் பின்பும் கணக்கிடுக.

- (i) அதன் அடிப்படைவிலை
- (ii) 10% முனைமத்தில்
- (iii) 10% தள்ளுபடியில்.

13. (a) Ferry Ltd. has the following capital structure:

	Rs. In lakhs
Equity shares: 2 lakh Nos @ Rs.10 each	20
Reserves & surplus	5
11% Debentures each of face value Rs.100	15
	40

The company needs Rs. 10 Lakh to execute a new project which will raise its operating profit EBIT from the current level of Rs. 6 lakh to 8 lakh. It is considering the following options:

- (i) Issue of equity shares at a premium of Rs. 10 each for the entire amount
- (ii) Issue of 13% debentures for 10 lakh required additionally

- (iii) Issue of equity shares for 6 lakh at a premium of Rs.30 per share and issue of 13% debentures for the balance amount

The company's tax rate is 50%. Evaluate the three options and advise the company.

பெரி நிறுவனம் அதன் முதல் அமைப்பு

ரூ. லட்சங்களில்

சமபங்கு முதல் 200000 @ ரூ. 10 விதத்தில்	20
காப்பு மற்றும் உபரி	5
11% கடன்பத்திரங்கள் ரூ. 100 விதத்தில்	15
	<u>40</u>

அந்நிறுவனம் ரூ. 10 லட்சம் புதிய திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதால் அதன் வரி மற்றும் வட்டிக்கு முந்தைய வட்டி ரூ. 6 லட்சம் முதல் ரூ. 8 லட்சம் எனக்கொண்டு பின்வரும் திட்டங்களை பரிந்துரைக்கவும்.

- (i) சம பங்குகள் ரூ. 10 முனைமத்தில்
- (ii) 13% கடன்பத்திரங்கள் ரூ. 10 லட்சம் முழுமைக்கும்
- (iii) சம பங்கு முதல் ரூ. 6 லட்சம் ரூ. 30 முனைமத்தில், 13% கடன் பத்திரங்கள் மீதமுள்ள தொகைக்கு.

நிறுவனத்தின் விதி 50% மூன்று திட்டங்களையும் மதிப்பிடுக.

Or

- (b) Anderson Ltd is considering two plans to finance a project costing Rs.50 lakh. The details are:

	Plan I (R. (in lakh)	Plan II (Rs. lakh)
Equity share capital (Rs.100 Per share)	20	25
12% debentures	30	25
	<u>50</u>	<u>50</u>

Sales for the first three years of operations are projected at Rs.120, 150 and 180 lakhs respectively EBIT is expected to be 15% of sales. Corporate taxation is 35%. Calculate the EPS in Each of the plans for there years.

ஆண்டாசன் நிறுவனம் ரூ. 50 லட்சம் பதிப்பில் இரு திட்டங்களை கொண்டுள்ளது.

	திட்டம் I (லட்சத்தில்)	திட்டம் II (லட்சத்தில்)
சமபங்கு முதல் (ரூ 100 வீதத்தில்)	20	25
12% கடன்பத்திரங்கள்	30	25
	<u>50</u>	<u>50</u>

முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கான விற்பனை, ரூ. 120, ரூ. 150 மற்றும் ரூ. 180 லட்சங்கள் முறையே வரி மற்றும் வட்டிக்கு முந்தைய லாபம் 15% விற்பனையில். நிறுவன வரி 35% அதன் ஒரு பங்கிற்கான ஆதாயம் மூன்று திட்டத்திற்கும் கணக்கிடுக.

14. (a) Buddha belly Ltd has a choice of the following three financial plans:

	Plan I (Rs)	Plan II (Rs)	Plan III (Rs)
Equity share capital	6 lakh	5 lakh	2 lakh
10% debentures	4 lakh	5 lakh	8 lakh
EBIT	2.5 lakh	2.5 lakh	2.5 lakh

You are required to ascertain the financial leverage in each case and interpret it.

புத்தா நிறுவனம் கீழ்க்காணும் மூன்று திட்டங்களை கொண்டுள்ளது

	I ரூ.	I ரூ.	III ரூ.
சம பங்கு முதல்	6 லட்சம்	5 லட்சம்	2 லட்சம்
10% கடன் பத்திரங்கள்	4 லட்சம்	5 லட்சம்	8 லட்சம்
வரி மற்றும் வட்டிக்கு முந்தைய லாபம்	2.5 லட்சம்	2.5 லட்சம்	2.5 லட்சம்

அதன் நிதியில் உற்றுதலினை கணக்கிடுக.

Or

- (b) The capital structure of Tom Gilbert Ltd consists of the following securities:

	Rs.
45000 10% preference shares of Rs.100 each	45,00,000
500000 equity shares of Rs. 10 each	50,00,000

The company's operating profit is Rs. 12,00,000 the company is in 40% of tax bracket. You are required to find out the financial leverage if the operating profit increases to Rs. 18,00,000 and interpret your results.

டாம் கில்பர்ட் நிறுவனத்தின் முதல் அமைப்பினை கீழ்க்காணும் விவரங்களைக் கொண்டு தயார் செய்க.

	ரூ.
45000 10% முன்னுரிமைப் பங்குகள் ரூ. 100 வீதத்தில்	45,00,000
500000 சமபங்குகள் ரூ. 10 வீதத்தில்	50,00,000

நிறுவனத்தின் செயல்முறை லாபம் ரூ. 12,00,000 அதன் வரி 40%, நீங்கள் அந்நிறுவனத்தின் நிதியில் உற்றுதல், மற்றும் அதன் செயல்முறை லாபம் 18 லட்சமாக உயரும் எனில் கணக்கிடுக.

15. (a) Determine the working capital requirements of a company the information given below:

Operating cycle components:

Raw material-60 days; WIP-45 days; finished goods-15 days; debtors 30 days; creditors-60 days annual turnover-Rs.73 lakh; cost of structure (as % of sale price) is materials 50%, labour 30%, overheads 10% and profit 10% of the overheads. 30% constitute depreciation desired cash balance to be held all the times: Rs.3 lakh.

பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு செயல்முதல் கணக்கிடுக.

மூலப்பொருள் -60 நாட்கள், முடிவுறா பொருட்கள்-45 நாட்கள், முடிவு பெற்ற பொருள் -15 நாட்கள், கடனாளிகள்-30 நாட்கள், கடனீந்தோர்-60 நாட்கள் ஆண்டு விற்பனை 73 லட்சம், அதன் அமைப்பு -சரக்கு 50%, தொழிலாளர்-30% மேற்படி செலவுகள் 10% மற்றும் லாபம் -10%, 30% தேய்மானம் அதன் ரொக்க இருப்பு ரூ. 3 லட்சம் லாபம்.

Or

- (b) From the following information relating to Perara Ltd. Calculate operating cycle and average working capital

Annual cash expenses are Rs. 1,50,00,000

Stock holding:

Raw material: 2 Months

W.I.P.:15 days

Finished goods: 1 Month

Average debt collection period: 2 Months.

Average payment period: 45 Days.

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு பெராா நிறுவனத்தின் தொழிற்சாலை மற்றும் சராசரி செயல்முறை முதல் கணக்கிடுக.

ஆண்டு மொத்த செலவுகளாக ரூ. 1,50,00,000

மூலப்பொருட்கள் -2 மாதங்கள்

முடிவுறா பொருட்கள் -15 நாட்கள்

முடிவுபெற்ற பொருட்கள்-1 மாதம்

சராசரி கடன் வசூல் காலம்-2 மாதங்கள்

சாராசரி கடன் செலுத்தும் காலம் -45 நாட்கள்.



**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. How the goals of wealth maximization a better operative criterion than profit maximization? Explain.

சொத்து அதிகரித்தல் எவ்வாறு லாபம் அதிகரித்தலை விட மேன்மையாவை? விவரி.

17. Wilson Ltd wishes to raise additional finance of Rs.30 lakh for meeting its investment plans. It has Rs.6,00,000 in the form of retained earnings available for investment purposes. The following are the further details:

Debt equity mix- 40%, 60%

Cost of debt upto Rs.5,00,000 -(12% before tax) beyond Rs.5,00,000- (16% before tax)

EPS- Rs.5

Dividend payout- 60% of earnings

Expected growth rate in dividend- 8%.

Current market price per share– Rs.50

Tax rate- 40%

You are required to determine

- the pattern for raising the additional finance
- the post-tax average cost of additional debt
- the cost of retained earnings and cost of equity, and
- the overall weighted average after tax cost of additional finance.

வில்சன் நிறுவனம் ரூ. 30 லட்சம் கூடுதலாக முதலீடு பெற விருப்புகிறது அதன் முற்றிய கையிருப்பு ரூ. 6 லட்சம் எனில் கீழ்வரும் விவரங்கள்

கடன் மற்றும் சமபங்கு விகிதம் 40%, 60%.

கடன் மதிப்பு ரூ. 5,00,000 (12% வரிக்கு முன்பு)

ரூ. 5,00,000 க்கு மேல் -16% வரிக்கு முன்பு

ஒரு பங்கிற்கான லாபம் ரூ. 5

பங்காதாயம் -60% வருவாயில்

பங்காதாய வளர்ச்சி 8%

அதன் நடப்பு சந்தை விலை பங்கு ஒன்றிற்கு ரூ.50

வரி-40%

நீங்கள் கணக்கிட வேண்டியவை

(அ) கூடுதல் நிதிக்கான அமைப்பு

(ஆ) வரிக்கு பிந்தைய கூடுதல் கடன்

(இ) கையிருப்பு லாபம் மற்றும் சமபங்கு விலை மற்றும்

(ஈ) மொத்த சராசரி முதல் வரிக்கு பின்பு.

18. Logan Ltd wants to raise Rs.2,50,000 as additional capital. It has two mutually exclusive alternative financial plans. The current EBIT is Rs. 8,50,000 which is likely to remain unchanged. The relevant information is:

Present capital structure: 1,50,000 equity shares of Rs. 10 each and 10% bonds of Rs. 10,00,000 Tax rate: 50%

Current EBIT: Rs.8,50,000

Current EPS: Rs.2.50

Current market price: Rs.25 per share

Financial plan I : 10000 equity shares at Rs.25 per share

Financial plan II: 125 debentures of Rs.2,50,000

You are require to calculate

- (a) EPS
- (b) Financial B.E.P
- (c) Indifference point between plan I and plan II.

லோகன் நிறுவனம் ரூ. 2,50,000 கூடுதல் முதல் வசூல் செய்தது. அது இரு பரப்பளவு நிதி திட்டங்களை கொண்டுள்ளது அதன் வரிவட்டிக்கு முந்தைய லாபம் ரூ. 8,50,000. மேலும் விவரங்கள் நடப்பு முதல் அமைப்பு -1,50,000 சமபங்குகள் ரூ. 10 வீதம், 10% பத்திரங்கள் ரூ. 10,00,000, வரி -50%. வரி வட்டிக்கு முந்தைய லாபம் -ரூ. 8,50,000, பங்கிற்கான லாபம்- ரூ 2.50 அதன் நடப்பு சந்தை விலை ரூ. 25 ஒரு பங்கிற்கு, நிதியியல் திட்டம் I: 10,000 சமபங்குகள் ரூ. 25 ஒன்றுக்கு நிதியியல் திட்டம் II: 125 கடன்பத்திரங்கள் ரூ. 2,50,000 நீங்கள் கணக்கிட வேண்டியது.

(அ) ஒரு பங்கிற்கான லாபம்

(ஆ) நிதியியல் மாறாப்புள்ளி

(இ) திட்டம் I மற்றும் II ற்கான மாறாப்புள்ளி.

19. Calculate operating, financial and combined leverages under situations A, B and C from the following particulars:

Installed capacity -1200 units

Actual production and sales- 800 units

Selling price per unit- Rs. 15

Variable cost per unit- Rs.10

Fixed cost situation A- Rs. 1,000

Fixed cost situation B- Rs.2,000

Fixed cost situation C-Rs.3,000.

Financial plan			
Capital structure	I	II	II
Equity (Rs)	5000	7500	2500
Debt (cost 12%)	5000	2500	7500

செயல்முறை, நிதியியல் மற்றும் இணைந்த உற்றுதல் கீழ்க்காணும் திட்டங்களுக்கு கணக்கிடுக.

கொள்ளளவு -1200 அலகுகள்

உற்பத்தி மற்றும் விற்பனை -800 அலகுகள்

அலகு ஒன்றின் விற்பனை விலை -ரூ. 15

மாறுபடும் விலை - 10

மாறா விலை

A - ரூ.1,000

B- ரூ. 2,000

C- ரூ. 3,000

திட்டமிடும்			
முதல் திட்ட அமைப்பு	I	II	II
சமபங்கு முதல்	5000	7500	2500
கடன் (12%)	5000	2500	7500

20. Guirky Ltd has an annual cash outflow of Rs.1,00,000 arising uniformly during the year. These demands for cash by periodically selling marketable securities from its investments portfolio. The firm's marketable securities are invested to earn 5%. Transaction cost of converting investments to cash and vice-versa is Rs. 100.

- (a) Use Baumol model to find out the optimal transaction size for transfer from marketable securities to cash
- (b) What will be the company's average cash balance?
- (c) How many transfers per year will he required?
- (d) What is the time interval between two transfers?
- (e) What will be the total transaction cost and interest cost during the year?

குயிக்ரி நிறுவனம் வருடத்திற்கு ரூ. 1,00,000 நிதிச்செலவு செய்தது. அது தனது ரொக்கத் தேவைகளை சந்தைப்படுத்தக்கூடிய ஈடுகளை விற்பதன் மூலம் பூர்த்தி செய்ய திட்டமிடுகிறது. அந்நிறுவனத்தின் சந்தைப்படுத்தக்கூடிய ஈடுகள் (கடன் பத்திரங்கள்) 5% இலாபம் ஈட்டும் வகையில் முதலீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. முதலீட்டை ரொக்கமாகவும் ரொக்கத்தை முதலீடாகவும் மாற்ற ஆகும் செலவு ரூ. 100 ஆகும்.

- (அ) பைமல் திட்டம் கொண்டு அதிகப்படியான நடவடிக்கை அளவு கணக்கிடுக.
- (ஆ) நிறுவனத்தின் சராசரி ரொக்க இருப்பு என்றால் என்ன?
- (இ) ஆண்டுக்கு எத்தனை நடவடிக்கைகள் தேவை?
- (ஈ) இரண்டு நடவடிக்கைகளுக்கான கால இடைவெளி யாவை?
- (உ) மொத்த ஆண்டு நடவடிக்கை விலை மற்றும் வட்டிக்கான விலை கணக்கிடுக.

F-1557

Sub. Code  
7BCS4C3

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Fourth Semester

Corporate Secretaryship

BUSINESS STATISTICS

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. List out the two limitations of statistics.  
புள்ளியியலின் இரு குறைகளை வரிசைபடுத்துக.
2. What do you mean by Questionnaire?  
வினாப்பட்டியல் குறிப்பு வரைக.
3. What is harmonic mean?  
சீரிசைச் சராசரி என்றால் என்ன?
4. What are the types of average?  
சராசரியின் வகைகள் யாவை?
5. Write short note on standard deviation.  
தரவிலக்கம் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
6. What is Regression line X on Y?  
Xன் மீது Y-ன் நேர்கோடு தொடர்பு போக்கு என்றால் என்ன?

7. Write a note on Index Number.  
குறியீட்டு எண் குறித்து குறிப்பு எழுதுக.
8. What is Consumer Index number?  
நுகர்வோர் குறியீட்டு எண்கள் என்றால் என்ன?
9. What is Probability?  
நிகழ்தகவு என்றால் என்ன?
10. What is equally likely events?  
சமவாய்ப்பு நிகழ்ச்சி என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Form a frequency distribution from the following data by inclusive method taking 4 as the magnitude of class intervals

10 17 15 11 16 19 24 29 18 22  
25 26 32 14 17 20 23 27 30 12  
15 18 24 36 18 15 21 28 33 38  
34 13 10 16 20 22 29 19 23 31

பின்வரும் அதிர்வெண் விநியோகத்தில் பின்வரும் தகவலை உட்பட்ட முறையில் நான்கை அளவை பிரிவு இடைவெளியாக எடுத்து செய்யவும்.

10 17 15 11 16 19 24 29 18 22  
25 26 32 14 17 20 23 27 30 12  
15 18 24 36 18 15 21 28 33 38  
34 13 10 16 20 22 29 19 23 31

Or

2

F-1557

- (b) Represent by a percentage bar diagram the following data on investment for the first and second five-year plans:

Investment in the public sector		
Item	The first five-year plan	The second five-year plan
Agriculture	357	768
Irrigation	492	990
Industry	261	909
Transport	654	1485
Social services	306	945
Miscellaneous	90	300

முதல் மற்றும் இரண்டாம் ஐந்தாண்டு திட்டத்தின் கீழ் உள்ளதை சதவிகித பட்டை விளக்கப்படம் மூலம் கொடுக்கவும்.

பொருட்கள்	முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம்	இரண்டாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்
விவசாயம்	357	768
நீர்பாசனம்	492	990
தொழிற்சாலை	261	909
போக்குவரத்து	654	1485
பொது சேவை	306	945
பிற வகைகள்	90	300

12. (a) Calculate harmonic mean from the following data:

Size of item	6	7	8	9	10	11
Frequency	4	6	9	5	2	8

சீரிசைச் சராசரியை பின்வரும் தகவல்கள் மூலம் கண்டுபிடிக்கவும்.

அளவுகள்	6	7	8	9	10	11
அலைவெண்	4	6	9	5	2	8

Or



(b) Calculate the median from the following table:

Marks	Frequency
10-25	6
25-40	20
40-55	44
55-70	26
70-85	3
85-100	1

பின்வரும் பட்டியல் மூலம் இடைநிலை மதிப்பை கணக்கிடுக.

மதிப்பெண்கள்	அலைவெண்
10-25	6
25-40	20
40-55	44
55-70	26
70-85	3
85-100	1

13. (a) Find the range and coefficient.

Marks	0-10	10-20	20-30	30-40
No. of students	13	6	9	11
Marks	40-50	50-60	60-70	70-80
No. of students	10	18	23	10

வீச்சு மற்றும் கெழுவைக் கண்டுபிடிக்கவும்.

மதிப்பெண்	0-10	10-20	20-30	30-40
மாணவர் எண்ணிக்கை	13	6	9	11
மதிப்பெண்	40-50	50-60	60-70	70-80
மாணவர் எண்ணிக்கை	10	18	23	10

Or

4

**F-1557**

(b) Find the Regression lines.

	Price (Rs)	Amount Demanded (thousand units)
Mean	10	35
Standard Deviation	2	5
Correlation Coefficient		+0.8

தொடர்பு பகுப்பாய்வினை கண்டுபிடிக்கவும்.

விலை (ரூ.) தேவை தொகை (1000 அலகுகள்)

சராசரி	10	35
தரவிலக்கம்	2	5
நட்டுறவும் கெழு		+0.8

14. (a) Calculate Index number by using Laspayre's Index method, Passche's Index method and Fisher's Ideal Index method.

Commodity	Units Consumed		Price per unit	
	2014	2015	2014	2015
A	20	16	1.2	2.0
B	35	38	2.1	2.4
C	10	9	3.0	4.1
D	45	50	0.8	1.2

லாஸ்பியர் குறியீட்டெண், பாஸ்சி குறியீட்டெண் மற்றும் பிஷர் குறியீட்டெண்களை கணக்கிடுக.

பொருள்	பொருள் நுகர்வு		விலை ஒரு அலகுக்கு	
	2014	2015	2014	2015
A	20	16	1.2	2.0
B	35	38	2.1	2.4
C	10	9	3.0	4.1
D	45	50	0.8	1.2

Or

- (b) The following are the index number of wholesale prices of a commodity based on 2008:

Year	Index	Year	Index
2008	100	2012	210
2009	108	2013	225
2010	120	2014	240
2011	150		

Prepare new index number taking 2010 as base.

பின்வரும் குறியீட்டென் மொத்த விலையில் 2008 அடிப்படை வருடமாக கணக்கிடப்பட்டது.

ஆண்டு	குறியீடு	ஆண்டு	குறியீடு
2008	100	2012	210
2009	108	2013	225
2010	120	2014	240
2011	150		

புதிய குறியீட்டெண் 2010 அடிப்படையான கணக்கிடுக.

15. (a) Explain the advantages of Probability.

நிகழ்தகவின் நன்மைகளை விளக்குக.

Or

- (b) What is the probability of getting 3 white balls, in a draw of 3 balls from a box containing 6 white and 5 red balls?

6 வெள்ளை பந்துகள் மற்றும் 5 சிவப்பு பந்துகள் உள்ள பெட்டியில் 3 வெள்ளைப்பந்துகள் எடுப்பதற்கான நிகழ்தகவு என்ன?

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the different methods of sampling.

பல்வேறு விதமான மாதிரி எடுத்தலின் முறைகள் யாவை?

17. Calculate Mean, Median and Mode from the following table

Class interval	0-10	10-20	20-30	30-40	40-50
Frequency	4	10	18	6	2

பின்வரும் அட்டவணையிலிருந்து சராசரி, இடைநிலை மற்றும் முகட்டின் மதிப்பு கணக்கிடுக.

Class interval	0-10	10-20	20-30	30-40	40-50
Frequency	4	10	18	6	2

18. Determine the regression lines and calculate correlation.

X	42	44	58	55	89	98	66
Y	56	49	53	58	65	76	58

பின்னிறக்கக் கோடுகளையும் மற்றும் ஒட்டுறவையும் கணக்கிடுக.

X	42	44	58	55	89	98	66
Y	56	49	53	58	65	76	58

19. Construct Fisher's Ideal Index from the following data and show that it satisfies the Time Reversal Test and Factor Reversal Test

Commodity	Units Consumed		Price per unit	
	2014	2015	2014	2015
A	20	16	1.2	2.0
B	35	38	2.1	2.4
C	10	9	3.0	4.1
D	45	50	0.8	1.2

பிஷர் குறியீட்டு எண் மற்றும் இந்த குறியீட்டெண் கால தலைகீழ் சோதனையும் மற்றும் காரணி தலைகீழ் சோதனையும் திருப்திபடுத்துமா.

பொருள்	பொருள் நுகர்வு		விலை ஒரு அலகுக்கு	
	2014	2015	2014	2015
A	20	16	1.2	2.0
B	35	38	2.1	2.4
C	10	9	3.0	4.1
D	45	50	0.8	1.2

20. Four cards are drawn without replacement. What is the probability that they all.

- (a) are king
- (b) have the same value
- (c) are heart
- (d) are of different suits.

கார்டுகளை மறுமுறை வைக்காமல் 4 கார்டுகள் எடுக்கப்பட்டன.

- (அ) அனைத்தும் இராஜாவாக இருக்க
- (ஆ) அனைத்தும் ஒரே மாதிரியாக இருக்க
- (இ) அனைத்தும் இதயமாக இருக்க
- (ஈ) வெவ்வேறு கார்டுகளாக இருக்க நிகழ்தகவு யாது?

F-1558

Sub. Code

7BCS4C4

B.Com. (CS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019.

Fourth Semester

Corporate Secretaryship

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define HRM.

மனிதவள மேலாண்மை வரையறு.

2. Write any two Challenges of HRM.

மனிதவள மேம்பாட்டின் சவால்கள் ஏதேனும் இரண்டினை எழுதுக.

3. What is job description?

பணி குறிப்பு என்றால் என்ன?

4. What is meant by promotion?

பணி உயர்த்தல் என்றால் என்ன?

5. What is internship training?

பணிநிலை பயிற்சி என்றால் என்ன?

6. State the meaning of off the job training.

பணிசூழலற்ற பயிற்சிமுறை பற்றி எழுதுக.

7. Write a short note on fringe benefits.

கூடுதல் சலுகைகள் பற்றி ஒரு சில வரிகள் எழுதுக.

8. Bring out the meaning of gate callers.

வேலை நேரடியாக தேடுபவர்கள் பற்றி எழுதுக.

9. What is panel interview?

குழு நேர்காணல் என்றால் என்ன?

10. Write any two importance of performance appraisal.

பணிப்பாராட்டிற்கான முக்கியத்துவம் ஏதேனும் இரண்டினை எழுதுக.

### Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) "HRM as a Profession" Explain its characters.

மனிதவள மேலாண்மை ஒரு தொழில் - அதன் இயல்புகளை எழுதுக.

Or

(b) Write a notes on Objectives of HRM.

மனிதவள மேலாண்மையின் நோக்கங்கள் யாவை?

12. (a) Explain the need of HRP.

மனிதவள திட்டமிடலின் தேவையை விவரி.

Or

- (b) Write down the Strategies to Retain the Labour.

தொழிலாளியினை தொடர்ந்து வைத்துக் கொள்வதற்கான வழிமுறைகளை எழுதுக.

13. (a) Explain any two sources to recruit top position.

மேல்மட்ட அதிகாரி தேர்வின் ஏதேனும் இரு வழிவகைகளை எழுதுக.

Or

- (b) What are the recruitment practices in India?

இந்தியாவில் உள்ள பணியாளர் தேர்வுமுறை பற்றி எழுதுக.

14. (a) Write down the techniques of job evaluation.

பணி மதிப்பீட்டின் பல்வேறு நுணுக்கங்கள் பற்றி எழுதுக.

Or

- (b) How will you evaluate a training programme?

ஒரு பயிற்சி நிகழ்ச்சியினை எவ்வாறு மதிப்பிடுவாய்?

15. (a) Brief any two problems faced in appraisal.

பணிப்பாராட்டில் உள்ள ஏதேனும் இரு குறைகளை எழுதுக.

Or

- (b) What are the requisites of Performance Appraisal?

பணிப்பாராட்டின் தேவைகளை எழுதுக.



**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the need, scope and functions of human resource management.

மனிதவள மேம்பாட்டின் தேவை, நோக்கம் மற்றும் பணிகளை விவரி.

17. Distinguish between off the job training and on the job training with suitable examples.

பணிக்குழல் பயிற்சி மற்றும் பணிக்குழலற்ற பயிற்சி அதன் உதாரணத்துடன் எழுதுக.

18. Discuss various stages involved in selection process.

பணி தேர்வு முறையின் பல்வேறு நிலைகளை எழுதுக.

19. Detail the different types of trainings.

பல்வேறு வகையான பயிற்சி முறைகளை எழுதுக.

20. What are the traditional methods of appraisal? Explain.

பணிப்பாராட்டிற்கான பழங்கால நடைமுறைகள் யாவை? விவரி.

F-1687

Sub. Code

7BCSA1

U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Corporate Secretaryship

Allied – TOURISM MARKETING

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define Marketing.

சந்தையிடுதல் வரையறு.

2. What is tourism marketing?

சுற்றுலா சந்தையிடல் என்றால் என்ன?

3. Brief the term "Product mix".

பொருட் கலவை என்ற சொல்லின் அர்த்தம் எழுதுக.

4. What do you mean by boarding and lodging services?

உண்டி மற்றும் உறைவிட சேவை குறித்து நீ அறிவன யாவை?

5. What is pricing?

விலையிடுதல் என்றால் என்ன?

6. Write any two influencing factors for pricing of tourism.

சுற்றுலாவின் விலையிடுதலின் காரணிகள் இரண்டினை எழுதுக.

7. What are the objectives of tourism marketing?

சுற்றுலா சந்தையிடுதலின் நோக்கங்கள் யாவை?

8. What do you know about channel decision?

வழங்கல் முடிவு குறித்து நீ அறிவன யாவை?

9. Write any two advantages of medical tour.

மருத்துவ சுற்றுலா பற்றி இரு நன்மைகள் எழுதுக.

10. What is personal selling?

தனிநபர் விற்பனை என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Describe the importance of tourism in India.

இந்தியாவின் சுற்றுலாவியலின் முக்கியத்துவம் விவரி.

Or

(b) Brief the different attracting factors to a tourist in India.

இந்தியாவில் சுற்றுலா ஈர்ப்புக்கான காரணிகளை சுருக்குக.

12. (a) What do you know about tour packages?

சுற்றுலா பட்டியல் பற்றி நீ அறிவன யாவை?

Or

(b) Describe the product strategy of tourism.

சுற்றுலாவியலின் பொருட்கொள்கை விவரி.

13. (a) List down the factors influencing the pricing decisions.

விலை நிர்ணயிதலின் காரணிகளை வரிசைபடுத்துக.

Or

- (b) What is meant by hospitality in tourism? Explain.

சுற்றுலாவில் விருந்தோம்பல் குறித்து எழுதுக.

14. (a) List down characteristics of travel agent.

பயண முகவரின் இயல்புகள் யாவை?

Or

- (b) How will you design a travel booking office?

பயண பதிவு அலுவலகத்தை எவ்வாறு அமைப்பாய்?

15. (a) What is meant by personal selling in tourism?

சுற்றுலாவில் தனிநபர் பங்கு பற்றி எழுதுக.

Or

- (b) What do you know about environmental impression on tourism?

சுற்றுலாவில் சுற்றுசூழலின் ஈர்ப்பு பற்றி நீ அறிவன யாவை?

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Elucidate the prospectus of tourism in India.

இந்திய சுற்றுலாவின் வாய்ப்புகள் குறித்து விவரிக்கவும்.

17. Point out the important steps involved in formulation of tourism product.

சுற்றுலா பொருளின் பல்வேறு முக்கிய நிலைகளை விவாதிக்கவும்.

18. What are the different pricing policies of tourism product? Explain.

சுற்றுலா பொருளின் பல்வேறு விலை கொள்கைகளை விவரி.

19. Discuss the importance of distribution channel in tourism marketing.

சுற்றுலா சந்தையிடலின் வழங்கல் முறையினை விவாதிக்கவும்.

20. Explain the different kinds of media available to market tourism in India.

இந்திய சுற்றுலாவியலின் பல்வேறு வகையான ஊடகங்கள் பங்கு குறித்து எழுதுக.

---

F-1688

Sub. Code

7BCSA2

U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Corporate Secretaryship

Allied : ACCOUNTANCY FOR BEGINNERS

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Write any two objectives of accounting.  
கணக்கு பதிவியலின் நோக்கங்கள் ஏதேனும் இரண்டினை எழுதுக.
2. What is book keeping?  
ஏடு பராமரித்தல் என்றால் என்ன?
3. State any two limitations of accounting.  
கணக்கு பதிவியலின் குறைகள் இரண்டினை எழுதுக.
4. Write a few lines on posting of ledger.  
பேரேடு எழுதுதல் பற்றி ஓரிரு வரிகள் எழுதுக.
5. What do you know about cash discount?  
ரொக்க தள்ளுபடி பற்றி நீ அறிவன யாவை?
6. What do you understand by “Subsidiary books”?  
துணை ஏடுகள் பற்றி உன் புரிதல் எழுதுக.
7. Brief purchase and sales book.  
கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை ஏடு பற்றி எழுதுக.

8. What do you know about double column cash book?

இரு பத்தி ரொக்க ஏடு பற்றி நீ அறிவன யாவை?

9. What is a suspense account?

அனாமத்து கணக்கு என்றால் என்ன?

10. What is meant by favorable balance as per cash book?

ரொக்க ஏட்டின் நிறை இருப்பு என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the various classifications of accounting? Explain.

கணக்கு பதிவியலின் பல்வேறு வகைகளை யாவை? விவரி.

Or

(b) Explain the accounting convention of full disclosure.

முழு வெளிப்படை தன்மை எனும் கணக்கியலின் கருத்தினை விவரிக்க.

12. (a) What are compound entries? Explain.

கூட்டு பதிவு என்றால் என்ன? விவரி.

Or

(b) Journalize the following in the books of Raja :

6.1.2009 Sold goods to Mohan on credit Rs. 1,500

7.1.2009 Bought goods for cash Rs. 700

8.1.2009 Bought goods from Murali & sons on credit Rs. 900

9.1.2009 Bought furniture for cash Rs. 200

10.1.2009 Bought furniture on credit from modern furniture mart Rs. 40,000.

பின்வரும் விவரங்களுக்கு குறிப்பேட்டு பதிவு தருக.

- 6.1.2009 மோகனுக்கு கடனை விற்கு ரூ. 1,500  
 7.1.2009 ரொக்க கொள்முதல் ரூ. 700  
 8.1.2009 முரளி & கோ விடம் வாங்கியது ரூ. 900  
 9.1.2009 அறைகலன் வாங்கியது ரூ. 200  
 10.1.2009 கடனாக அறைகலன் மாடர்ன் அறைகலனில் வாங்கியது ரூ. 40,000.

13. (a) Discuss various kinds of subsidiary books.

பல்வேறு வகையான துணை ஏடுகளை விவரி.

Or

- (b) Explain the different types of cash books.

பல்வேறு வகையான ரொக்க ஏடுகளை விவரிக்கவும்.

14. (a) What are the differences between cash book and pass book?

ரொக்க ஏட்டிற்கும் செல்லேட்டிற்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடுகளை எழுதுக.

Or

- (b) From the following particulars of Mr. Suresh, prepare a bank reconciliation statement as on 31.12.2008.

- (i) Balance as per cash book on 31<sup>st</sup> 12.2008 was Rs. 15,000.  
 (ii) Cheques for Rs. 6,000 were deposited on 25<sup>th</sup> December, but collected in January 2009.  
 (iii) Cheques for Rs. 3,000 were issued in December out of which only cheques for Rs. 2,000 were presented for payment in December 2008.  
 (iv) Banker has debited bank charges of Rs. 25 for which no entry has been made in cash book.



பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு வங்கி சரிகட்டுதல் பட்டியலை தயார் செய்க.

- (i) ரொக்க ஏட்டின்படி இருப்பு 31<sup>st</sup> 12.2008 அன்று ரூ. 15,000
- (ii) காசோலை வங்கியில் செலுத்தியது ரூ. 6,000, 25<sup>th</sup> டிசம்பர், ஆனால் வரவு வைக்கப்பட்டது ஜனவரி
- (iii) டிசம்பரில் காசோலை வழங்கியது ரூ. 3,000, 2008 டிசம்பர்-ல் செலுத்தப்பட்டது ரூ. 2000
- (iv) வங்கி கட்டணம் பற்று வைக்கப்பட்டது ரூ. 25, ரொக்க ஏட்டில் பதிய படவில்லை.

15. (a) Prepare trading a/c Mr. Rajesh for the year ending 31<sup>st</sup> March 2008.

Stock of goods on 1.4.2007 Rs. 25,000

Stock of goods on 31.3.2008 Rs. 47,500

Purchase by cash Rs. 37,000

Purchase by credit Rs. 82,500

Sales by cash Rs. 51,000

Sales by credit Rs. 1,15,000

Return to suppliers Rs. 2,500

Return to customers Rs. 2,500

திரு. ராஜேஷ் அவர்களின் 31.3.2008 அன்றைய வியாபார கணக்கினை தயார் செய்க.

1.4.2007 தொடக்க சரக்கிருப்பு ரூ. 25,000

31.3.2008 இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ. 47,500

ரொக்க கொள்முதல் ரூ. 37,000

கடன் கொள்முதல் ரூ. 82,500

விற்பனை ரூ. 51,000

கடன் விற்பனை ரூ. 1,15,000

கொள்முதல் திருப்பம் ரூ. 2,500

விற்பனை திருப்பம் ரூ. 2,500.

Or

4

F-1688

- (b) From the following Trial Balance prepare a trading and profit and loss a/c for the year ending 31<sup>st</sup> March 2009.

Stock 1<sup>st</sup> April 2008 Rs. 5,000

Wages Rs. 3,000

Discount allowed Rs. 200

Bad debts Rs. 500

Repairs Rs. 300

Depreciation Rs. 1,000

Rent, rates and taxes Rs. 800

Salaries Rs. 2,000

Purchases Rs. 10,000

Office expenses Rs. 2,500

Interest received Rs. 600

Sales Rs. 17,000

On 31<sup>st</sup> March 2009 the stock was valued at Rs. 10,000

பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு 31<sup>st</sup> மார்ச் 2009 க்கான வியாபார மற்றும் லாப நட்ட கணக்கினை தயார் செய்க.

ஏப்ரல் 1, 2008 தொடக்க சரக்கிருப்பு ரூ. 5,000

கூலி ரூ. 3,000

தள்ளுபடி வழங்கியது ரூ. 200

வாராகடன் ரூ. 500

பராமரிப்பு ரூ. 300

தேய்மானம் ரூ. 1,000

- வாடகை வரிகள் ரூ. 800  
 சம்பளம் ரூ. 2,000  
 கொள்முதல் ரூ. 10,000  
 அலுவலக செலவுகள் ரூ. 2,500  
 வட்டி வாங்கியது ரூ. 600  
 விற்பனை ரூ. 17,000  
 31.3.2009 இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ. 10,000.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the accounting concepts in detail.

கணக்கியியலின் கருத்துகளை விரிவாக எழுதுக.

17. Journalize the following transactions, post them in the ledger and balance the accounts as on 31st December, 2008.

- Dec. 1 Ranjith started business with the capital of Rs. 50,000  
 2 He purchased furniture for Rs. 5,000  
 3 He bought goods on credit from Vinod for Rs. 8,000  
 14 He sold goods to Suresh for Rs. 5,000  
 15 He received cash from Suresh Rs. 3,000  
 18 He purchased goods for cash Rs. 12,000  
 27 He sold goods for cash Rs.8000  
 28 He paid rent Rs.12,000  
 31 He paid Vinod Rs.3,000 on a/c.

பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு 31<sup>st</sup> December, 2008 க்கான குறிப்பேடு மற்றும் பேரேடு பதிவினை தயார் செய்க.

டிசம்பர்	1	முதலுடன் தொழில் துடங்கியது	50,000
	2	அறைகலன் வாங்கியது ரூ.	5,000
	3	வினோத் என்பவரிடம் கடனுக்கு சரக்கு வாங்கியது ரூ.	8,000
	14	சுரேஷிற்கு விற்பனை செய்தது ரூ.	5,000
	15	சுரேஷிடம் பணம் வாங்கியது ரூ.	3,000
	18	ரொக்க கொள்முதல் ரூ.	12,000
	27	ரொக்க விற்பனை ரூ.	8000
	28	வாடகை செலுத்தியது ரூ.	12,000
	31	வினோத்திற்கு செலுத்தியது ரூ.	3,000.

18. Prepare columnar petty cash book on imprest system from the following particulars and post it to the ledger.

2006		Rs.
June 1	Received for petty cash payments	1000
2	Paid for postage	80
5	Paid for stationery	50
8	Paid for advertisement	100
12	Paid for wages	40
16	Paid for carriage	30
20	Paid for conveyance	44
25	Paid for travelling expenses	160
27	Paid for postage	100
28	Wages to office cleaner	20
30	Paid for telegrams	40
30	Sent registered notice to landlord	6

பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு சில்லறை ரொக்க ஏட்டினையும், பேரேட்டு கணக்கை தயார் செய்க.

2006		ரூ.
ஜூன் 1	பணம் பெற்றது	1000
2	தபால் செலவு	80
5	எழுதுபொருள் வாங்கியது	50
8	விளம்பரம் செலுத்தியது	100
12	கூலி செலுத்தியது	40
16	தூக்கு கூலி செலுத்தியது	30
20	பயண செலவு செலுத்தியது	44
25	போக்குவரத்து செலவு செலுத்தியது	160
27	தபால் செலவு	100
28	கூலி செலுத்தியது	20
30	தந்தி செலவு செய்தது	40
30	உரிமையாளருக்கு அறிக்கை செய்தது	6

19. From the following particulars, prepare reconciliation statement.
- Balance as per passbook 31.12.2008 overdrawn Rs. 10,260.
  - Cheques drawn on 31.12.2008 but not cleared till January 2009, Rs. 3,225, Rs. 775 and Rs. 926.
  - Bank overdraft interest charged on 20.12.2008 not entered in the cash book Rs. 1,610.
  - Cheque received on 29.12.2008 entered in the cash book but not deposited to bank till January 2009; Rs.11,322 and Rs. 1,730.
  - Cheque amounting to Rs. 30 entered in the cash book twice.

- (f) Bills receivable due on 28.12.2008 was sent to the bank for collection on 27.12.2008 and was entered in the cash book forthwith, but the proceeds were not credited in the bank pass book till 1.1.2009 Rs. 2,980
- (g) A periodic payment by bank of Rs. 40 understanding instructions not entered in cash book
- (h) Cheque deposited on 30<sup>th</sup> November 2008 dishonored, but the entry thereof not made in cash book Rs. 1,890.

பின்வரும் விவரங்களை கொண்டு வங்கி சரிகட்டுதல் பட்டியலை தயார் செய்க

- (அ) 31.12.2008 அன்று செல்லேடின் பற்று இருப்பு ரூ. 10,260
- (ஆ) 31.12.2008 காசோலை வழங்கியும் மற்றும் 1 ஜனவரி 2008 பணம் செலுத்தாது ரூ. 3,225, ரூ. 775 மற்றும் ரூ. 926
- (இ) 20.12.2008 அன்று வங்கி மேல்வரைபற்று வட்டி செல்லேடில் பற்று வைக்கப்பட்டது ரூ. 1,610
- (ஈ) 29.12.2008 அன்றைய காசோலை பெற்று ரொக்க ஏட்டில் கணக்கு வைக்கப்பட்டது. வங்கியில் ஜனவரி 2009 வரை வரவு வைக்கப்படாதது ரூ. 11,322 மற்றும் ரூ. 1,730
- (உ) ரூ. 30 மதிப்புள்ள காசோலை இருமுறை ரொக்க ஏட்டில் பதியப்பட்டது
- (ஊ) 28.12.2008க்கான மற்று சீட்டு வங்கியில் செலுத்தியது 27.12.2018 ஆனால் 1.1.2009 அன்று வரை செல்லேடில் பதியபெறாதது ரூ. 2,980
- (எ) பருவத்திற்கான செலுத்துதல் ரூ. 40 ரொக்கள் ஏட்டில் பதிவு பெறவில்லை
- (ஏ) 30 நவம்பர் 2008 அன்று காசோலை வங்கியில் செலுத்தியது திருப்பி அனுப்பப்பட்டது ரூ. 1,890 ரொக்க ஏட்டில் பதியவில்லை.

20. The trial balance of Mr. X as on 31<sup>st</sup> December 2002 was as follows :

Particulars	Debit Rs.	Credit Rs.
Purchases	1,62,505	—
Sales	—	2,52,400
Sundry debtors	50,200	—
Reserve for doubtful debts	—	5,200
Sundry creditors	—	30,526
Bills payable	—	3,950
Opening stock	26,725	—
Wages	23,137	—
Salaries	5,575	—
Furniture	7,250	—
Postage	4,226	—
Power and Fuel	1,350	—
Trade expenses	5,831	—
Bad debts	525	—
Loans at 10% to Ram	3,000	—
Cash on hand	10,000	—
Outstanding wages	—	2,000
Trade expenses accrued not paid	—	700
Drawings account	4,452	—
Capital account	—	10,000
	<u>3,04,776</u>	<u>3,04,776</u>

Prepare trading and profit and loss account for the year ended 31<sup>st</sup> December 2002 and the balance sheet as on date taking into account the following information :

- Depreciation on furniture is to be charged at 10% P.A.
- Sundry debtors include an item of Rs. 500 due from a customer who has become insolvent.

- (c) Reserve for doubtful debts is to be maintained at 5% on sundry debtors.
- (d) Goods of the value of Rs. 1,500 have been destroyed by fire and the insurance company has admitted the claim for Rs. 1,000.
- (e) Stock as at 31<sup>st</sup> December 2002 was Rs. 12,550.

திரு. X அவர்களின் 31<sup>st</sup> டிசம்பர் 2002 இருப்பாய்வு பின்வருமாறு

விவரம்	பற்று ரூ.	வரவு ரூ.
கொள்முதல்	1,62,505	—
விற்பனை	—	2,52,400
பல்வேறு கடனாளிகள்	50,200	—
வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு	—	5,200
பற்பல கடனீந்தோர்	—	30,526
செ.ட.சீட்டு	—	3,950
தொடக்க சரக்கிருப்பு	26,725	—
கூலி	23,137	—
சம்பளம்	5,575	—
அறைகலன்	7,250	—
தபால்	4,226	—
எரிபொருள் மற்றும் சக்தி	1,350	—
வியாபார செலவுகள்	5,831	—
வாராகடன்	525	—
ராமின் கடன் @ 10%	3,000	—
கையிருப்பு ரொக்கம்	10,000	—
கொடுபடா செலவு	—	2,000
கொடுபடா வியாபார செலவுகள்	—	700
எடுப்பு கணக்கு	4,452	—
முதல் கணக்கு	—	10,000
	<u>3,04,776</u>	<u>3,04,776</u>



வியாபார மற்றும் லாபநட்ட கணக்கினை 31 டிசம்பர் 2002 தயார் செய்க. மேலும் இருப்புநிலை குறிப்பினை தயார் செய்யவும்

- (அ) அறைகலன் மீதான தேய்மானம் 10% ஒதுக்குக.
- (ஆ) பற்பல கடனாளிகளின் ரூ. 500 மதிப்புள்ள வாடிக்கையாளர் நொடித்துவிட்டார்
- (இ) வாரா ஐயக்கடன் கடனாளிகள் மீது 5% ஒதுக்குக
- (ஈ) ரூ. 1,500 மதிப்புள்ள சரக்கு தீயினால் அழிந்தது காப்பீடு மூலம் பெற்றது ரூ. 1,000
- (உ) சரக்கு 31 டிசம்பர் 2002 ரூ. 12,550.
-

F-1689

Sub. Code

7BCSA3

U. G.DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Corporate Secretaryship

Allied – LAWS FOR COMMON MAN

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What is right to vote?  
வாக்குரிமை என்றால் என்ன?
2. What is meant by educational rights?  
கல்வி உரிமை என்றால் என்ன?
3. What do you know about state legislature?  
மாநில அரசியலமைப்பு பற்றி நீ அறிவன யாவை?
4. What do you know about Rajya saba?  
ராஜ்யசபா குறித்து நீ அறிவன யாவை?
5. What is Lok shaba?  
லோக் சபா என்றால் என்ன?
6. What do you know about republic day of India?  
இந்தியாவின் குடியரசு தினம் குறித்து நீ அறிவன யாவை?
7. Who is a consumer?  
நுகர்வோர் என்பவர் யார்?

8. What is grievance redressal forum?  
குறைதீர் மன்றம் குறித்து நீ அறிவது யாவை?
9. Define pollution  
மாசுபாடு வரையறு.
10. What is noise pollution?  
ஒலி மாசுபாடு என்றால் என்ன?

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) “Right to freedom of religion” –Discuss.  
மதம் சார்ந்த உரிமைகளை விவாதிக்கவும்.
- Or
- (b) Constitution if India is an apex Act” – Comment.  
இந்தியாவில் அரசியலமைப்புச் சட்டமே முதன்மையானது – விவாதி.
12. (a) Discuss the powers of President of India.  
இந்தியாவில் குடியரசு தலைவருக்கான அதிகாரங்கள் யாவை?
- Or
- (b) What are the powers of state governor? Explain.  
மாநில ஆளுநரின் அதிகாரங்கள் யாவை? விவரி.
13. (a) Write a brief note on RTI Act.  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தினை பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
- Or
- (b) What are the advantages enjoyed by a public under RTI Act 2005? Explain.  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் பொதுமக்களுக்கான நன்மைகளை விவரி.

14. (a) Discuss consumer protection

நுகர்வோர் பாதுகாப்பு குறித்து விவாதிக்கவும்.

Or

- (b) List down the different methods in which a consumer can be cheated?

நுகர்வோர்கள் ஏமாற்றப்படுவதற்கான பல்வேறு வகைகளை வரிசைப்படுத்துக.

15. (a) What do you know about sanctuaries? Explain.

சரணாலயங்கள் பற்றி நீ அறிவனவற்றை விவரி.

Or

- (b) What are the objectives of Environmental protection act?

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் நோக்கங்களை எழுதுக.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Why do we need a constitution of India? Describe with suitable justification.

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் தேவை யாவை? தேவையான உதாரணங்களுடன் விவரி.

17. Detail the directive principles of state policy.

மாநில அரசின் கொள்கை கோட்பாடுகளை விவரிக்கவும்.

18. Explain the various characteristics of RTI Act.

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின் பல்வேறு வகையான இயல்புகளை விவரிக்கவும்.

19. Specify the needs and scope of Consumer Protection Act.

நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் தேவை மற்றும் குறிக்கோள்களை தெளிவுபடுத்தவும்.

20. Detail the role of Environmental Protection Act and its structure in India.

இந்தியாவில் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் முக்கியத்துவம் மற்றும் அமைப்பினை விவரி.

---

F-1690

Sub. Code

7BCSA4

U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Corporate Secretaryship

Allied — HUMAN RIGHTS

(CBCS – 2017 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. What do you know about natural rights?  
இயற்கையான உரிமைகள் பற்றி நீ அறிவன யாவை?
2. What do you know about movement of human rights in modern period?  
தற்கால சூழலில் மனிதஉரிமை குறித்து நீவிர் அறிவன யாவை?
3. Give the meaning of human rights.  
மனித உரிமைகள் அர்த்தம் தருக.
4. What is UDHR?  
UDHR என்றால் என்ன?
5. What is meant by cultural rights?  
கலாச்சார உரிமை என்றால் என்ன?
6. State the meaning of political rights.  
அரசியல் ரீதியான உரிமையின் அர்த்தம் எழுதுக.

7. What are social rights?

சமூக உரிமைகள் என்றால் என்ன?

8. What do you know about gender discrimination?

பாலின பாகுபாடு குறித்து நீவிர் அறிவன யாவை?

9. Brief child rights.

குழந்தை உரிமைகள் சிறு குறிப்பு வரைக.

10. Write a few lines on torture.

சித்ரவதை குறித்து ஓரிரு வரிகள் எழுதுக.

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Describe the historical perspective of human rights.

மனித உரிமையின் புராதனத்தை வரைக.

Or

(b) Discuss the need of UN bodies for human rights.

மனித உரிமைக்கான ஐநா-வின் தேவையை விவரிக்கவும்.

12. (a) What do mean by fundamental rights? Explain.

அடிப்படை உரிமைகள் பற்றி நீ அறிவன யாவை? விவரி.

Or

(b) What do you know about constitutional rights of human in India? Explain.

இந்தியாவில் அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் உரிமை யாவை? விவரி.

13. (a) What are the objectives of ICCPR? Explain.

ICCPR-ன் நோக்கங்களை விவரி.

Or

- (b) List down the importance of rights of persons with disabilities.

ஊனமுற்றோருக்கு உரிமையின் முக்கியத்துவத்தை வரிசைப்படுத்துக.

14. (a) How to eliminate racial discrimination?

இனபாகுபாட்டினை எவ்வாறு நீக்குவது?

Or

- (b) Write short note on UN's Role on human rights.

ஐநா-வின் மனித உரிமைகளுக்கான பங்கினை சிறு குறிப்பு எழுதுக.

15. (a) Explain the meaning of degrading and inhuman acts.

மனிதர்களை தரம் தாழ்த்துதலின் அர்த்தத்தை விவரி.

Or

- (b) Brief the case of D.K. Basu.

D.K. Basu-வின் வழக்கு குறித்து சிறு குறிப்பு எழுதுக.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Write elaborately the formation, need and present status of UN bodies.

ஐநா-வின் அமைப்பு, தேவை மற்றும் தற்கால நிலையினை விரிவாக எழுதுக.



17. Discuss various instructions and declaration of United Nations.

ஐநா-வின் பல்வேறு வகையான வழிகாட்டுதல் மற்றும் அறிவிப்புகளை விவரிக்க.

18. Elaborate the different types of fundamental and legal rights in India.

பல்வேறு வகையான அடிப்படை மற்றும் சட்ட உரிமைகளை விவரிக்கவும்.

19. State the importance of women education and its development in India.

பெண் கல்வியின் முக்கியத்துவம் மற்றும் இந்தியாவில் அதற்கான மேம்பாட்டினை எழுதுக.

20. Explain the various guidelines provided by supreme courts to law enforcing officers.

சட்ட அமலாக்க அதிகாரிகளுக்கான உச்சநீதிமன்றத்தின் பல்வேறு வழிகாட்டுதல்களை எழுதுக.